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a bodrogköz győzött 
- köszönjük!

Elkészült az új parkoló 2. oldal

A város pénzéből 
épült játszótér 2. oldal

Megújult a város honlapja 2. oldal

Ünnep  3. oldal

Interjú Balogh Csaba
hivatalvezetővel 4. oldal

Kalendárium 2018 6-7. old.

Tóthpál Gyula fotópályázat
díjkiosztás és kiállítás 10. oldal

Hová lesz a lélek? 
Beszélgetés Szunyog Júliával 10. oldal

Mikulásfutás 12. oldal

A tArtAlomból:

Tisztelt Polgárok! Még néhány nap, és újra ünnepi fénybe öltözik a világ. A téli 
napok sötétségét ilyenkor igyekszünk a karácsony fényeivel megtörni, mert 
mindannyian áhítozunk a fény után, s bizony messze vannak még a meleget hozó 
hónapok. Közeleg az ünnep és vele az idei év vége is. Néhány napra megpróbá-
lunk kiszállni a mókuskerékből - megállunk, pihenünk, ha tehetjük. A hosszú téli 
esték alatt van időnk átgondolni; mit adott és mit vett el tőlünk az idei esztendő. 
Mindenki életében más-más események, történések zajlanak, vannak, akik ered-
ményesen zárják az évet, vannak, akiket több kudarc is utolért. 
Idén azonban mindannyiunkat összeköt egy győzelem, amit közösen sikerült elér-
nünk. Az utóbbi évtizedekben jellemző volt, hogy választások idején az emberek 
egy része kimaradt a döntésből, kibújva az ezzel járó felelősség alól. Idén novem-
berben ismét fontos kérdésekről kellett határoznunk, ám ezek a választások most 
nagyszerű eredménnyel zárultak.  A bodrogközi választópolgárok hozzáállása 
minden elvárásunkat felülmúlva szinte példamutató volt: Királyhelmecen 30,94 
%-os, azaz az országos átlagot meghaladó volt a részvétel! S ami még fontosabb, 
a bodrogköziek kiálltak akaratuk mellett, és ez várakozásokon felüli eredményt 
hozott - jómagam és további négy királyhelmeci jelölt: Sačko Géza, Pandy Pé-
ter, Želinský József és Horváth József is bejutott a megyei önkormányzatba. Öt 
jelölt egy városból - ilyesmire mifelénk eddig nem nagyon volt példa! Ezért az 
öntudatos helytállásért, a jó döntésekért, és nem utolsósorban a bizalmukért szív-
ből mondok köszönetet minden bodrogközi jelölt nevében! Őszintén mondhatom, 
mindannyian megteszünk majd minden tőlünk telhetőt, hogy az Önök bizalmát 
megháláljuk!
Tisztelt Királyhelmeci Polgárok! Lassan elbúcsúzunk az idei évtől, ezért enged-
jék meg, hogy végezetül nagyon boldog ünnepeket kívánjak mindannyiójuknak! 
Természetesen azt szeretném, ha az új esztendő az Önök számára csupa pozitív 
eseményt hozna, de sajnos tudom, tudjuk, ez nem lesz így. Az élet ugyanis nem 
ilyen. Néha többet vesz el, mint amennyit ad. Előfordulnak időszakok, amikor sú-
lyos próbák, veszteségek érnek minket, mindez sajnos elkerülhetetlen. Ezért most 
bölcsességet is kívánok mindenkinek, hogy a mindennapok ajándékait — a legki-
sebbeket és a nagyobbakat — gyermeki örömmel és hálával fogadják el. Azt kívá-
nom, hogy nehezebb napokon mindannyiuknak legyen, aki segítő kezet, vigaszt, 
támogatást nyújt. Kitartást kívánok a gondokkal, kudarcokkal teli időszakokra is 
és reményt azokra a napokra, amikor minden kilátástalannak látszik. Higgyék el, 
van aki vigaszt nyújt a reménytelenségben, van, aki meghallgatja imáinkat!  
A karácsony fénye, a szeretet öröme legyen Önökkel az év minden napján!

Pataky Károly,
polgármester

Vážení občania! Už len niekoľko dní a svet si oblečie sviatočný šat. Pochmúr-
nosť dlhých zimných dní sa snažíme rozžiariť ligotom blížiacich sa Vianoc, a 
tým upokojiť našu túžbu po vzdialených, teplo a svetlo prinášajúcich jarných 
mesiacoch. 
Blížia sa sviatočné dni a s nimi aj koniec roka. Snažíme sa  na niekoľko dní 
zabudnúť  na povinnosti,  zastaviť sa, a ak sa dá odpočívať. Dlhé zimné dni 
nám poskytujú dostatok času na bilancovanie. Čo nám tento rok dal, a čo vzal. 
Sú medzi nami takí, ktorí majú za sebou úspešný rok, ale aj takí, ktorým sa 
smola lepila na päty viac ako šťastie. 
Tento rok nás však spája jedno spoločné víťazstvo. Pre posledné desaťročia 
bolo charakteristické, že časť ľudí odignorovala voľby, vyhýbajúc sa tak zod-
povednosti  za volebné výsledky. V tohtoročných novembrových voľbách sme 
opäť rozhodovali o dôležitých otázkach. Ich výsledky sú pre nás obrovským 
úspechom. Volebná účasť obyvateľov Medzibodrožia v župných voľbách 
prekvapila a predčila všetky naše očakávania. V Kráľovskom Chlmci prišlo 
k volebným urnám 30,94 % voličov, čo prevyšuje celoštátny priemer voleb-
nej účasti občanov na Slovensku. Obyvatelia Medzibodrožia prejavili svoju 
vôľu, stáli si sa za svojím rozhodnutím, a to prinieslo neočakávaný volebný 
výsledok. Poslancami  krajského parlamentu sa stali vrátane mňa, 5 kandidáti 
z nášho mesta – Gejza Sačko, Peter Pandy, Jozef Želinský a Jozef Horváth. 
Päť kandidátov z jedného mesta – to tu ešte nebolo. Srdečná vďaka v mene 
všetkých kandidátov Medzibodrožia, za Vašu prejavenú, uvedomelú dôveru. 
Spravíme všetko preto, aby sme ju nesklamali.
Vážení občania Kráľovského Chlmca ! Pomaly sa blíži čas, keď sa budeme 
lúčiť s končiacim sa  rokom. Dovoľte mi, aby som Vám, a Vaším rodinám 
poprial šťastné, veselé a ničím nerušené najkrajšie sviatky roka. Mojím pria-
ním je, aby Váš Nový rok bol úspešný a plný pozitívnych udalostí. Ale žiaľ, 
nie je to vždy tak. Človek mieni, život mení. Niekedy zoberie viac, ako dáva. 
Žiaľ, sú obdobia, keď sme životom ťažko skúšaní. Preto Vám tiež prajem, 
aby ste každodenné dary života, či malé alebo veľké prijímali s úprimnou ra-
dosťou. Prajem Vám, aby ste v ťažkých chvíľach života mali okolo seba ľudí, 
ktorí Vám poskytnú pomocnú ruku, útechu a oporu. Prajem vytrvalosť a nádej 
v lepšie a krajšie dni. Verte, že vždy existuje niekto, kto nám poskytne útechu 
a vypočuje naše modlitby.
Nech Vás po celý rok sprevádza svetlo Vianoc, nech vo Vašich srdciach a 
rodinách pretrváva pokoj, tolerancia a vzájomné porozumenie!

Ing. Karol Pataky
primátor mesta

Medzibodrože zvíťazilo 
– ďakujeMe !
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a királyhelMeci városi hivatal hírei

Detské ihrisko z mestských zdrojov 
Mesto sa uchádzalo o finančnú podporu na zakúpenie športových zariadení, a na 
vytvorenie detského ihriska z Ministerstva školstva. Ministerstvo však výzvu zru-
šilo. Napriek tomu, investíciu na pozemku nachádzajúcom sa na ulici Fábryho, sa 
mestu podarilo zrealizovať. Staré ihrisko sa zmodernizovalo, pozemok zatrávnil. 
Prednosta mestského úradu Csaba Balogh nám prezradil, že mesto malo veľký 
záujem prebiehajúce práce čím skôr ukončiť, pretože na sídlisku nad nemocnicou 
kvôli výstavbe nového parkoviska pre 17 vozidiel, bolo nedávno odstránené det-
ské ihrisko. Všetky náklady súvisiace s realizáciou projektu mesto hradilo z vlast-
ných zdrojov.  

saját forrásból épült játszótér
Nem kapta meg Királyhelmec azt az állami támogatást, melynek egy részét új játszótér 
építésére szánta. A beruházás azonban így is megvalósult.

Balogh Csaba, a városi hivatal vezetője elmondta, az oktatásügyi tárcánál pályáztak sport-
szerek vásárlására és egy játszótér kialakítására. A minisztérium viszont nemrég törölte 
a kiírást. A beruházást a város így is megvalósította a saját pénzén, a Fábry utcai telken. 
Királyhelmecen tavasszal nyitottak egy crossfitpályát és játszóteret a Fő utca és Kórház 
utca melletti bérházaknál. A beruházást az állam 25 ezer euróval támogatta, a város 20 ezer 
euróval járult hozzá. Hamar kiderült azonban, hogy több ilyen létesítményre lenne szükség.
Nyáron a Kossuth utcai bérházak mögött 12 ezer euróból épült új játszótér, a költségeket 
a város fedezte. A Fábry utcában korszerűsítették a játszóteret, talaját füvesítették. A hi-
vatalvezető tájékoztatása szerint ezt a fejlesztést igyekeztek minél hamarabb megvalósí-
tani, mert ezen a lakótelepen nemrég számoltak fel egy játszóteret, a helyén 17 férőhelyes 
parkoló épült. A költségeket szintén a város állta.

elkészült az új parkoló
Kevesebb mint két hónap alatt elkészült az az új parkoló, melyet a kórház feletti lakóte-
lepen, egy régi játszótér helyén alakítottak ki.

A város lakótelepein, a kórház feletti bérházak közelében is, hosszú ideje komoly gon-
dot okoz a parkolóhelyek hiánya. A helyzet megoldása céljából a település előző veze-
tése már 2012-ben szeretett volna az Ibrányi út mellett egy 25 férőhelyes új parkolót 
építtetni. A beruházáshoz szükséges tervdokumentáció el is készült, és az érvényes épí-
tési engedélyt is kiadták, de időközben kiderült, a beruházás a tervezettnél jóval többe 
kerülne. Mivel az építkezés költségei meghaladták a 86 ezer eurót, új versenytárgyalást 
írtak ki, melynek győztese 50 ezer euróért is hajlandó lett volna vállalni a munkát. A ter-
vek megvalósítására azonban ezután sem kerül sor, ugyanis az önkormányzat tagjai ak-
kor úgy határoztak, a költségvetésben erre a célra elkülönített pénzt más célra fordítják.
A jelenlegi városvezetés szintén szerette volna megvalósítani ezt a beruházást, de mivel 
a közelben található óvoda 590 ezer eurós rekonstrukciójának elvégzéséhez – melyhez 
támogatást kapott a város – szükség van erre a területre, az új parkolók kialakítására csak 
később kerül sor. Az önkormányzat úgy határozott, az eredeti helyszíntől néhány méter-
re, ugyancsak az Ibrányi utcában idén mégis parkolót építtet. Itt egy régi játszótér állt, 
a játékok már balesetveszélyesek voltak. Ennek helyén 17 férőhelyes parkoló épült. A 
munkálatok költségeit, kb. 10 ezer eurót, a település saját forrásból fedezte, és a munkát 
saját alkalmazottaival végeztette el. A parcellára lerakott térköveket és szegélyköveket a 
gazdasági műszaki ellátó és szolgáltató osztály üzemében készítették, ezzel további ösz-
szeget takarítottak meg. A munkálatok során kivágott fák helyére újakat ültettek, és hogy a 
bérházakat könnyebben meg lehessen közelíteni, kisebb járdaszakasz is épült. A munkála-
tok szeptember elején kezdődtek el, és a terveknek megfelelően a napokban fejeződtek be.

Nové parkovisko je dokončené
Za menej ako dva mesiace sa vybudovalo nové parkovisko na sídlisku nad nemocnicou. 

Už dlhú dobu vážnym problémom mestských sídlisk, vrátane sídliska nad nemoc-
nicou je nedostatok parkovacích miest. Preto sa samospráva mesta rozhodla tento 
rok vybudovať parkovisko na ulici Ibrányiho. Na mieste starého a nebezpečného 
detského ihriska vytvorili parkovisko pre 17 vozidiel. Náklady vo výške zhruba 
10 tisíc eur hradilo mesto z vlastných zdrojov, a práce vykonali zamestnanci mes-
ta. Dlažba a obrubníky boli vyrobené zamestnancami technických služieb mesta, 
čím sa ušetrili ďalšie peniaze. Kvôli výstavbe vyrúbané stromy nahradili novými 
drevinami, a vybudoval sa aj kratší chodník, aby nájomné byty z parkoviska boli 
ľahko prístupné. Práce prebiehali od začiatku septembra do začiatku novembra.  

v našom meste sa chystajú 
voľby riaditeľov troch škôl
V blízkej budúcnosti prebehnú voľby riaditeľov až v troch vzdelávacích in-
štitúciách mesta. Primátor mesta Karol Pataky prezradil, že je potrebné zvoliť 
nového riaditeľa základnej školy s vyučovacím jazykom slovenským, riaditeľa 
materských škôl a riaditeľa centra voľného času. Funkčné obdobia súčasných 
riaditeľov končia o niekoľko mesiacov. V súčasnosti vedením Základnej školy 
s vyučovacím jazykom slovenským je poverená bývalá zástupkyňa riaditeľa Dana 
Hudáková, ktorá môže túto funkciu vykonávať maximálne šesť mesiacov. Voľba 
nového riaditeľa sa uskutoční začiatkom budúceho roka. Podobná situácia je aj 
v centre voľného času, ktorého vedením je poverená Oľga Bukusová. Nakoľko sa 
päťročné funkčné obdobie súčasnej riaditeľky materských škôl Szilvie Illésovej 
končí v januári 2018, aj tu je potrebné vyhlásiť voľbu nového riaditeľa. 
Voľné pozície budú zverejnené v súlade s právnymi predpismi, s podrobným uve-
dením požadovaných podmienok. 

hároM igazgatóválasztás 
királyhelMeceN
Az intézményvezetők megbízatási időszaka a jövő év elején jár le.

Három oktatási intézmény élére is új vezetőt választanak a közeljövőben. Pataky Károly 
polgármester elmondta, a szlovák alapiskola, az óvoda, valamint a szabadidőközpont élére 
azért kell igazgatót választani, mert hónapokon belül lejár a vezetők megbízatási időszaka. 
A szlovák alapiskolát jelenleg megbízott vezető irányítja. A korábban igazgatóhelyettes-
ként dolgozó Hudáková legfeljebb hat hónapig töltheti be a tisztséget, az igazgatóválasz-
tást a jövő év elején meg kell ejteni. Ugyanez a helyzet a szabadidőközpontban is, melyet 
szintén megbízott vezetőként most Bukus Olga irányít. Az óvodában pedig azért lesz vá-
lasztás, mert a jelenlegi igazgató, Illés Szilvia ötéves hivatali ideje 2018 januárjában lejár.
Az állásokat a jogszabályoknak megfelelően meghirdetik, a pályázati feltételekről pedig 
részletes tájékoztatót tesznek közé. A pályázók közül az iskolaszékek választják ki a 
legmegfelelőbb jelentkezőt, ám ha a polgármester nem ért egyet a testületek döntésével, 
jogában áll megvétózni. A fenntartó ilyen esetben az állásokat újra meghirdeti. A megis-
mételt pályázat végén a polgármester – indokolt esetben – szintén vétózhat, ám döntését 
ezután az önkormányzat háromötödös többségének is támogatnia kell.

Megújult a város hoNlapja
Balogh Csaba, a Királyhelmeci Városi Hivatal vezetője lapunknak elmondta, a www.
kralovskychlmec.sk címen elérhető weboldal modernizálását már régebben tervezték. A 
törvény által megszabott tartalmak az eddigi felületen is elérhetők voltak, ám volt, aki-
nek gondot okozott az oldalon való tájékozódás, és az évek múlásával a formai frissítés 
is időszerűvé vált. A városvezetés ezért úgy határozott, hogy megbíz egy szakembert 
az új honlap elkészítésével. Jelenleg az interneten a régi és az új felület is elérhető, ez 
utóbbi egyelőre próbaüzemmódban működik. A régi tartalmak feltöltése időigényes, és a 
működés során tapasztalható esetleges hiányosságokat is szeretnék kiküszöbölni.
A hivatalvezető tájékoztatása szerint a weboldalon az összes közérdekű információ meg-
található, de a város történetéről, kulturális és sportéletéről, a hivatal és az önkormányzat 
működéséről, valamint sok másról is hasznos tartalmak találhatók itt. Az üzemeltetők 
azt szeretnék, ha az oldalnak köszönhetően bővülnének az internetes ügyintézés lehe-
tőségei, a polgárok a lehető legtöbb hivatalos ügyet gyorsan, hatékonyan, kényelmesen 
intézhetnék. Ugyanakkor az is fontos, hogy az ügyintézés nemcsak a hivatal dolgozói és 
a városvezetés, hanem a lakosok számára is nyomon követhető legyen.
Királyhelmecen hosszú ideje probléma, hogy az önkormányzat üléseit nem közvetítik 
élőben, illetve az ezekről készült videó- vagy hangfelvételek sem érhetők el a város 
weboldalán. Balogh Csaba hivatalvezető közölte, ezt a régi adósságot is megpróbálják 
rendezni, bár az is elképzelhető, hogy az ilyen tartalmakat nem az interneten, hanem 
például a városi televízióban teszik hozzáférhetővé.

obnovená internetová stránka mesta 
Prednosta Mestského úradu Csaba Balogh nás informoval, že všetky zákonom sta-
novené povinne zverejňované informácie sa nachádzali aj na doterajšej internetovej 
stránke mesta. Niektorí občania sa však v jej texte ťažko orientovali, a modernizácia 
webovej stránky sa stala tiež aktuálnou. V súčasnosti je na internete prístupná stará 
aj nová verzia webovej stránky mesta. Tá nová je ešte stále v skúšobnom režime. Na 
internetovej stránke sa nachádzajú všetky povinne zverejňované informácie mesta, a 
mnoho užitočných informácií o histórii, kultúrnom, spoločenskom a športovom živote 
mesta. Ale tiež informácie o fungovaní mestského úradu a samosprávy. Novou strán-
kou chce mesto rozšíriť možnosti online vybavovania úradných záležitostí, aby sa ich 
vybavovanie stalo pre občanov rýchlejšie, efektívnejšie a pohodlnejšie. Taktiež je dôle-
žité, aby vybavovanie poskytovaných úradných úkonov bolo prehľadné a preukázateľ-
né, nielen pre zamestnancov mestského úradu a vedenie mesta, ale aj pre obyvateľov. 

zoznam kandidátov pre voľby predsedu do vúc košice v r. 2017
- výsledky volieb v meste kráľovský chlmec

zoznam kandidátov pre voľby poslancov do vúc košice v r. 2017
- výsledky volieb v meste kráľovský chlmec
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Molnár ildikó, a Királyhelmeci Városi Hivatal közigazgatási 
és szervezési osztályának vezetője

fatörzs
Hozzávalók:
A tésztához: 6 egész tojás, 18 dkg porcukor
12 dkg darált dió, 2 evőkanál grizesliszt
A krémhez: 25 dkg vaj, 4 egész tojás, 13 – 15 dkg porcukor, 1 cs. vaníliás cu-
kor, 10 dkg főzőcsokoládé, grillázs ízlés szerint
A grillázshoz: 10 dkg kristálycukor,
10-15 dkg dió

Elkészítés:
A tojások fehérjét egy pici cukorral kemény habbá verjük, majd félretesszük. 
A tojások sárgáját kikeverjük a cukorral, a dióval éa a liszttel. Ha már jó ha-
bos, hozzáadjuk a tojások felvert habját. Óvatosan összekeverjük, majd sütő-
papírral bélelt tepsibe egyenletesen elsimítjuk. Előmelegített sütőben, közepes 
lángon, 15-20 perc alatt készre sütjük. Ha megsült, a sütőből kivesszük, egy 
konyharuhát megszórunk porcukorral, majd a megsült piskótát ráborítjuk, le-
húzzuk róla a sütőpapírt, majd feltekerjük, és így hagyjuk teljesen kihűlni.
A krémhez a tojássárgákat a cukorral gőz fölött, állandó keverés mellett sűrűre 
főzzük, majd hagyjuk teljesen kihűlni. A vajat habosra verjük és kanalanként hoz-
záadjuk a kihűlt tojáskrémet. Az elkészült krémet kétfelé osztjuk, majd az egyik 
felébe beletesszük az olvasztott csokoládét, és azzal is jól elkeverjük. A maradék 
krémbe ízlés szerinti mennyiségű grillázst teszünk, és szintén kikeverjük.
A grillázshoz egy serpenyőbe beletesszük a cukrot és a diót, majd elkezdjük 
melegíteni. Állandó keverés mellett addig karamellizáljuk, ameddig szép bar-
na színt kap. Ekkor levesszük a tűzről, és még forrón egy olajjal megkent fém 
tálcára (vagy nyújtódeszkára) öntjük. Kicsit szétterítjük, és teljesen kihűtjük, 
majd diódarálón ledaráljuk.
 Végül a piskótát kitekerjük, a belsejét a grillázskrémmel megtöltjük, majd fel-
tekerjük. A külső részét a csokis krémmel bevonjuk. Tetszés szerint díszítjük.

tarcali Nagy beatrix, a Királyhelmeci Városi Hivatal 
kulturális és művelődési osztályának vezetője

ünnepi mogyorós süti
Tészta: 10 tojás fehérjét és 30 dkg kristálycukrot habosra kikeverünk. Hoz-
zá adjuk a 30 dkg darált (előzőleg megpirított) erdei mogyorót. A tésztából 
2 lapot sütünk jól kizsírozott, kilisztezett oldaltalan tepsin.
Töltelék: 10 tojás sárgájából, 15 dkg porcukorral, 1 vanília cukorral gőz fö-
lött sűrű krémet főzünk. Hozzá adunk 10 dkg keserű csokit, vagy kakaót, 
majd kihűlés után 25 dkg vajat. Az elkészült masszával megtöltjük a lapokat. 

baconos csirkemell őzgerincformában
Hozzávalók 2 őzgerincformához: 1 kg csirkemell apró kockákra vágva, 50 dkg szeletelt bacon, 40 dkg reszelt 
trappista sajt, 6 tojás, 6 evőkanál liszt, 6 evőkanál tejföl, ételízesítő ízlés szerint, bors ízlés szerint, apróra koc-
kázott színes kápia paprika 

Elkészítés: A csirkemellet felvágjuk apró kockákra. Fűszerezzük ízlés szerint borssal és ételízesítővel. A lisztet, 
a tojást és a tejfölt jól összekeverjük, majd a sajt felét is belekeverjük a masszába, végül a felkockázott csirke-
mellet is hozzáadjuk. Végezetul belekeverjuk a felkockázott paprikát.
Az őzgerincformát először kibéleljük alufóliával, majd egymás mellé fektetjük a baconcsíkokat. Erre rákanalaz-
zuk a masszát, megszórjuk a maradék sajttal. Ráhajtogatjuk a bacont. Előmelegített sütőbe toljuk kb. 40 percre. 
Ha megsült, kivesszük és kiborítjuk a formából és az alufóliából, majd visszatesszük még 10 percre, hogy a 
bacon jól megpiruljon rajta.

kondor Melinda, 
a Királyhelmeci Speciális iskola igazgatónője
az én karácsonyi káposztalevesem
Hozzávalók:
1000 g savanyú káposzta
500 g füstölt hús (füstölt csülök)
Nyers sertésborda – mennyiség ízlés szerint

150 g nyers kolbász
150 g füstölt kolbász

50 g szárított gomba
1 darab vöröshagyma (apróra vágva)

1 kis kanál őrölt pirospaprika
Fél evőkanálzsír

1 csipet só
A szárított gombát többször átmossuk, majd hideg vízben áztatjuk kb. 10 percig. A káposztáról leöntjük a sava-
nyú levét (ha túl savanyú lenne a káposzta, átmossuk hideg vízben). Egy nagyobb fazékba – hideg vízbe belerak-
juk a vastagabb karikákra vágott kolbászt együtt az oldalassal. Hozzáadjuk a a leszűrt gombát, a füstölt csülköt 
–miután megpuhult kivesszük lecsontoljuk és kockákra vágva visszatesszük a levesbe. Felöntjük annyi vízzel, 
ami ellepi, megsózzuk (én belecsempészek egy-két Maggi tyúkhúsleves-kockát). Pár percet fő lassú tűzön, majd 
hozzáadjuk a káposztát. Körülbelül 40-50 percig főzzük. Egy fél evőkanál disznózsíron megpirítjuk az apróra 
vágott vöröshagymát, majd hozzáadjuk a pirospaprikát és ráöntjük a levesre. Ezután még 5-10 percig főzzük.

balogh csaba, 
hivatalvezető

szabó ferdinánd, 
iskolaigazgató

iveta sabaková, 
osztályvezető

fedor sándor, 
önkormányzati képviselő

Legbensőségesebb ünnepünk-
höz közeledve a városi hiva-
tal és az oktatási intézmények 
vezetői, valamint az önkor-
mányzat tagjai személyes, a 
karácsonyhoz kötődő fotókkal, 
bevált családi receptekkel kí-
vánnak minden királyhelmeci 
lakosnak békés, boldog, élmé-
nyekben gazdag karácsonyi 
ünnepeket és sikerekben gaz-
dag új évet!

ténai Mária, 
a Királyhelmeci Gimnázium igazgatója

želinský józsef,
önkormányzati képviselő
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2017 Már a fejlesztések, a beruházások éve volt
Évzáró beszélgetés Balogh Csabával, a Királyhelmeci Városi Hivatal vezetőjével.  

Balogh Csaba hivatalvezető

két évvel ezelőtt kezdte meg munká-
ját a királyhelmeci városi hivatal-
ban. abban az évben, amelyről pa-
taky károly polgármester a tavalyi 
évzáró interjúban azt nyilatkozta, a 
megalapozás éve volt. ön hogyan jel-
lemezné az azóta eltelt időszakot? 
Amikor elkezdtem az itteni tevekény-
ségemet, a jelenlegi önkormányzat már 
egy évnyi – leginkább a régi ügyek rend-
betételével kapcsolatos – munkát tudott 
maga mögött. Az «alapozás» 2016-ban 
is folytatódott, ám közben megindult a 
fejlesztések előkészítése, sőt több fej-
lesztés megvalósítása is elkezdődött. 
Körülbelül harminc nagyobb projekt 
előkészítése zajlott, ezek tavaly év végén 
zárultak le. Mindemellett lezártuk a futó 
ügyeket, konszolidáltuk a város hiteleit 
és rendbe tettük az oktatási intézmények 
finanszírozását is. Ezekben a hetekben a 
tavaly megkezdett projektek lezárásával 
foglalkozunk, de folytatjuk a megkez-
dett fejlesztéseket és persze az intézmé-
nyeink körül is vannak még teendőink. 
A most befejeződő év tehát már a fej-
lesztések, a beruházások éve volt. 

hogyan sikerült ilyen rövid idő alatt 
elérniük, hogy a fejlesztéseknek lát-
ható eredményei legyenek?
Ehhez arra volt szükség, hogy a mun-
kánkat egyre fokozottabb tempóban vé-
gezzük. Talán úgy lehet ezt elképzelni, 
mintha egy autót javítottunk volna me-
net közben: bár a sebesség egyre nőtt, 
folytatni kellett a gépkocsi javítását, s 
közben ügyeltünk a helyes irányra is. 
Persze, ez a hasonlat az autószerelés ese-
tében nonszensz, de a közügyekkel fog-
lalkozóknak sokszor ilyen, vagy ehhez 
hasonló feladatokat is meg kell oldani-
uk. Általában számos üggyel foglalko-
zunk egy időben. Le kellett zárni a régi 
ügyeket, hiszen biztos alapokra kellett 
építkeznünk. Idén több mint 50 kisebb-
nagyobb pályázattal foglalkozunk, jövő-
re pedig jönnek az új kiírások, minde-
mellett a hivatal működési struktúráját is 
igyekszünk teljesen más pályára állítani. 
Ez ügyben is jó pár fontos lépést meg-
tettünk – személycserékre és strukturá-
lis változásokra került sor; létrehoztuk a 
városmarketinggel és a projektmenedzs-
menttel foglalkozó osztályt és a közös 
tanügyi hivatalt, jelenleg pedig egy re-
organizációs folyamat zajlik. Minderre 
a városi hivatal működésének hatéko-
nyabbá tétele érdekében volt szükség. 

van olyan beruházás, amelynek a ki-
vitelezését nem kezdték el a tervezett 
időben?
Több ilyen is van. Egyes eseteknél több 
időt igényelt az előkészítés, de előfor-
dult az is, hogy a pályázattal kapcsola-
tos szerződés későn érkezett meg. Né-
hány pályázat megvalósítását pedig a 
kedvezőtlen időjárás miatt nem tudtunk 
megindítani (mint például a közösségi 
központ  és a Fábry utcai óvoda felújí-
tását). Az utóbbiak esetében a munká-
latok jövő tavasszal elkezdődnek, amint 
az időjárás ezt lehetővé teszi. 

Milyen munka zajlik a hivatalban a 
téli hónapokban?
Idén korán érkezett a tél. A fagyos idő 
beállta előtt, novemberben még elké-
szült a Fábry utcai játszótér, az Ibrányi 
utcai parkoló, és szinte az utolsó pilla-
natokban sikerült befejezni a magyar 
alapiskola előtt kialakított udvar elkerí-
tésével kapcsolatos munkákat. 
Mivel az őszi alacsony hőmérséklet bi-

zonyos technológiai folyamatokat nem 
tesz lehetővé, több fejlesztés megkez-
dését is el kellett halasztanunk néhány 
hónapra. Ezen időszak alatt zajlanak 
az előkészítési munkálatok (építkezési 
és egyéb engedélyek beszerzése, do-
kumentációs munka stb.), amelyeknek 
jövő tavasszal már látható eredményei 
lesznek, hiszen elindulnak az építkezési 
munkálatok. Idén a téli hónapokban be-
fejezzük a városi hivatalban a mosdók 
felújítását, folytatjuk a futó és a terve-
zett projektek előkészítését. 

a város felkészült a téli időszakra, a 
váratlan helyzetekre?
Igyekszünk a lehető legjobban felkészül-
ni a téli napokra. Fokozatosan moderni-
záljuk a hóeltakarításhoz szükséges gép-
parkot. Idén megvásároltuk a legszüksé-
gesebb gépeket, ami anyagi szempontból 
is előnyös a városnak. A hiányzókat a 
jövőben szeretnénk folyamatosan pótol-
ni, addig is szükség esetén külső cégek 
segítségét vesszük igénybe. A raktárak-
ban elegendő ipari só és  kavics keveréke 
várja, hogy a hideg napokon felhasznál-
ják a 30 kilométernyi városi útszakasz 
síkosságmentesítéséhez. A téli hónapok-
ban a gazdasági műszaki ellátó és szol-
gáltató osztályon rendkívüli ügyeletet 
tartanak, ugyanakkor az időjárás okozta 
váratlan helyzetekre sajnos nem lehet 
tökéletesen felkészülni. A tavalyi hóesés 
és fagyos időjárás próbára tett minket, 
az eltakarításhoz gépeket, embereket 
mozgósítottunk, külső cégeket is bevon-
tunk. Úgy vélem, hogy a tavaly szerzett 
tapasztalatok és a megújult gépparkunk 
segítségével képesek leszünk megoldani 
a tavalyihoz hasonló problémákat.  

Mi volt az idei év legnagyobb kihívása, 
a legnehezebben megoldható feladat?
Számunkra minden nap egy új kihívás, 
mert minden egyes napra temérdek  
mennyiségű feladat elvégzését tervez-
zük. Nagyon magasra tettük a lécet, s 
mi igyekszünk minden nap ezekben a 
magasságokban teljesíteni. Egyedi, ne-
hezen megoldható feladatot tehát nem 
tudok kiemelni a többi közül. Sokévnyi 
elmaradást kell behoznunk, s bár tud-
juk, hogy nem lehet évtizedek elmaradt 
munkáit egyszerre elvégezni, minden 
nap megpróbáljuk a lehetetlent. 

Mit tart az idei év legnagyobb ered-
ményének?
A legnagyobb siker, amit eddig elértünk 
az az, hogy Királyhelmec a csőd szélén 
álló városból fejlődő településsé vált. 
Ám ha ezen kívül is ki kellene emelnem 
valamit, akkor talán a szabadtéri színpad-
ra beadott pályázat lenne az. A kultúrház 
felújításával kapcsolatos pályázatunk 
ügyében hónapok óta várjuk a hivata-
los eredményt. Ez az egyik legnagyobb 
olyan közintézmény, amivel a városunk-
ba érkezők először találkoznak, ezért na-
gyon bízunk abban, hogy rövidesen pozi-
tív eredményről számolhatunk be, és az 
épület a közeljövőben megújulhat. 
Idén egyébként jónéhány sikerről beszá-
molhatok, például az óvodák felújításá-
val vagy a közösségi központ kialakítá-
sával kapcsolatos sikeres pályázataink, 
vagy más, nagy összegű támogatások 
elnyerése. Elmondhatjuk, hogy 2017-
ben - az előző évekhez képest - több, je-
lentős fejlesztés indult el városunkban. 

ez az előrelépés bizonyára önöket is 
motiválja.
A sikerek, főleg ha azok a lakosok sze-

mével is láthatók és kézzel foghatók, ter-
mészetesen erősebben motiválnak min-
ket, és ezt a lelkesedést igyekszünk «át-
vinni» a lakosokra és a kollégáinkra is. 

lapunk hasábjain folyamatosan hírt 
adtunk a sikeres pályázatokról és az 
ezekkel kapcsolatos munkálatokról. 
jelenleg hány pályázat vár elbírálásra?
Az idén benyújtott pályázatok közül 
egyebek mellett a szlovák alapiskola 
szaktantermeinek modernizációjára, a 
komposztáló bővítésére és a szükséges 
gépek és berendezések beszerzésére, 
komposztáló ládák vásárlására, önkén-
tes katasztrófavédelmi gyorsreagálású 
egység kialakításának finanszírozására, 
valamint - ahogy az imént említettem - a 
kultúrház épületének felújítására beadott 
pályázatainkat nem bírálták még el.

Novemberben megkezdődött a csa-
tornahálózat kiépítése. Mire számít-
hatunk az előttünk álló két év alatt?
Talán sokan nem tudják, hogy ez egy 
óriási, több mint 15 millió eurós beru-
házás. Ekkora fejlesztés eddig még nem 
volt Királyhelmecen. A munkálatok a 
város nagyobb részét fogják érinteni, 
ezért nehéz megjósolni, pontosan mi 
várható a következő hónapokban. Tisz-
tában vagyunk azzal, hogy az építési 
munkálatokat körültekintően kell meg-
szervezni, egyszerre csak kisebb terüle-
teken lehet felbontani az útburkolatot. A 
csatornahálózat ugyanis épp a városnak 
azon a részén hiányzik, ahol szűk, nehe-
zen járható utcák vannak, és a hálózat 
bővítését a legforgalmasabb részeken is 
el kell végezni. A kivitelezővel megálla-
podtunk abban, hogy egy általunk elké-
szített tervezet alapján közösen döntjük 
majd el, hogy a város területén mikor 
és hol végzik el a munkát. Szeretnénk 
elkerülni, hogy a forgalom rendjében a 
szükségesnél nagyobb és hosszabb ide-
ig tartó változások legyenek. Különböző 
korlátozásokra vagy időleges útlezárá-
sokra persze számítani lehet, ezekről a 
lakosokat időben értesítjük. A projekt 
megvalósításával ugyanakkor egy na-
gyon régi adósságát sikerül törlesztenie 
a mindenkori városvezetésnek a lako-
sok felé – és annak kifejezetten örülünk, 
hogy ez nekünk sikerült - hiszen mind-
annyiunk érdeke, hogy kellemesebbé, 
élhetőbbé tegyük lakóhelyünket. Ezúton 
is arra szeretném kérni a lakosokat, le-
gyenek megértőek és türelmesek a ki-
vitelezés során esetlegesen felmerülő 
közlekedési nehézségek és egyéb kelle-
metlenségek miatt.  

jövőre három oktatási intézmény élé-
re választanak új vezetőt. Miért van 

szükség erre a változtatásra?
A szlovák alapiskola, az óvoda, valamint 
a szabadidőközpont élére azért kell igaz-
gatót választani, mert hónapokon belül 
lejár a vezetők megbízatási időszaka. A 
szlovák alapiskolát jelenleg megbízott 
vezető irányítja, aki legfeljebb hat hóna-
pig töltheti be a tisztséget, ezért az igaz-
gatóválasztást a jövő év elején meg kell 
ejteni. Ugyanez a helyzet a szabadidő-
központban is, melyet szintén megbízott 
vezető irányít. Az óvodában pedig azért 
lesz választás, mert a jelenlegi igazgató 
ötéves hivatali ideje 2018 januárjában 
lejár. Az állásokat a jogszabályoknak 
megfelelően meghirdetjük, a pályázati 
feltételekről pedig a közeljövőben rész-
letes tájékoztatót teszünk közé.

ősszel végre lett udvara a magyar 
alapiskolának, de lehet-e már sejteni, 
mikor készül el a magyar alapiskola 
tornaterme?
Néhány héttel ezelőtt elkészült egy szak-
vélemény a tornaterem torzójának ál-
lapotáról, és az eredmény pozitív lett. 
A 2007 óta befejezetlenül álló építmény 
alapja, néhány tartópillér és rövid falsza-
kasz olyan állapotban van, amely lehe-
tővé teszi az építkezés folytatását. Egye-
lőre azonban még tisztázatlan, hogy a 
tornaterem megépítését milyen forrásból 
finanszírozzuk. A megoldást folyama-
tosan keressük, több lehetőség között 
próbálunk választani. Elkészítettünk egy 
új projektdokumentációt, amely engedé-
lyeztetés előtt áll, de jelenleg is elbírá-
lásra vár egy erre vonatkozó pályázati 
anyag. Időközben különböző pénzin-
tézetekkel is tárgyaltunk,  és kiderült, 
hogy a város hitelképessége  valamint 
anyagi helyzete lehetővé teszi, hogy a 
tornatermet akár banki kölcsönből épít-
tessük meg. A beruházás finanszírozá-
sáról természetesen az önkormányzat 
dönt majd, addig is saját forrásból meg-
teszünk, amit lehet. Az iskola új veze-
tésével együttműködve nemrég udvart 
alakítottunk ki az épület előtt, majd kör-
bekerítettük a parcellát. A munkálatokat 
a városi saját alkalmazottai végezték, 
ezzel jelenetős összegeket takarítottunk 
meg. Mindezek mellett tisztán a város 
saját forrásából előfinanszírozzuk az is-
kola nyertes INTERREG-es pályázatát, 
amelynek keretén belül Szlovákiában az 
elsők között vezetnek be a királyhelmeci 
magyar alapiskolában egy komplex inst-
rukciós oktatói programot. A program 
célja, hogy mindenki számára megfelelő 
esélyeket teremtsen a képességek szerin-
ti kibontakozáshoz, különös tekintettel 
a társadalmilag hátrányos csoporthoz 
tartozó gyermekekre.

Milyen terveik vannak a 2018-as évre?
A jövő évi önkormányzati választásokig 
sok tervünket szeretnénk még megvaló-
sítani. Ilyen a szabadtéri színpad felújí-
tásának megkezdése, a ravatalozó mo-
dernizálásának, valamint a Fábry utcai 
óvoda és a közösségi központ felújításá-
nak befejezése. Új parkolókra továbbra 
is nagy szükség van városunkban, ezért 
újabbak kialakítását tervezzük. Bízom 
benne, hogy egy év múlva a csatorna-
hálózat kiépítése, valamint a kultúrház 
épületének felújítása terén is jelentős 
előrelépések történnek. A pályázati for-
rásokat továbbra is igyekszünk maximá-
lisan kihasználni. Reméljük, hogy jövő-
re is sok pályázatunkkal sikerül majd 
elnyernünk az igényelt támogatásokat, s 
így folytathatjuk a megkezdett munkát 
és terveink megvalósítását.
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rok 2017 bol rokoM rozvoja a iNvestícií
Rozhovor s prednostom Mestského úradu v Kráľovskom Chlmci, p. Csabom Baloghom, PhD.
pred 2 rokmi ste začali svoju činnosť 
na mestskom úrade. o tomto roku sa 
primátor mesta, p. ing. karol pataky 
vyjadril ako o roku budovania zák-
ladných pilierov. ako by ste charak-
terizovali uplynulé obdobie?
Keď som začal svoju činnosť na mest-
skom úrade, súčasné mestské zastupi-
teľstvo malo už za sebou rok prác sú-
visiacich hlavne s vysporiadaním mi-
nulých ešte nevyriešených záležitostí. 
V budovaní základných pilierov sa po-
kračovalo aj v roku 2016, medzitým sa 
naštartovala aj príprava rozvojových 
projektov, dokonca sa začalo s realizá-
ciou niekoľkých z nich. Medzičasom 
prebiehala i príprava približne 30-tich 
rozvojových plánov, ktoré sa ukončili 
koncom minulého roka. 
Popritom sme uzavreli bežiace projek-
ty, konsolidovali úvery mesta a dali do 
poriadku financovanie školských inšti-
túcií mesta. V týchto týždňoch sme sa 
zaoberali ukončením minuloročných 
projektov, a pokračujeme ďalej v čin-
nosti ohľadne rozpracovaných rozvo-
jových plánov, a samozrejme máme 
veľa práce aj čo sa týka mestských 
inštitúcií. Predošlý rok už bol rokom 
rozvoja a investícií.

ako sa vám podarilo za taký krátky 
čas dosiahnuť viditeľné výsledky?
Bola k tomu potrebná práca vo zvýše-
nom tempe.Pokúsim sa Vám to objas-
niť  na nasledovnom príklade. Pred-
stavte si opravu auta za jazdy – pri-
čom rýchlosť neustále zvyšujete, ale 
v oprave auta musíte pokračovať ďa-
lej, a pritom dbať aj na správny smer 
jazdy. Uviedol som možno zvláštne 
prirovnanie, ale tí, ktorí sa zapodieva-
jú verejnými vecami, musia riešiť úlo-
hy podobného charakteru mnohokrát. 
Vo všeobecnosti  pracujeme na viace-
rých úlohách súčasne. 
Uzavreli sme najprv staré záležitosti, pre-
tože sme chceli stavať na pevných zákla-
doch. Tento rok máme rozpracovaných 
viac ako 50 menších i väčších projektov, 
a na budúci rok prídu ďalšie výzvy.
Popritom sa snažíme preorientovať aj 
organizačnú štruktúru mestského úra-
du na inú dráhu. V tejto súvislosti sme 
vykonali potrebné kroky – došlo k per-
sonálnym aj štrukturálnym zmenám, 
vytvorili sme oddelenie projektového 
manažmentu a marketingu, spoločný 
školský úrad, a v súčasnosti prebieha 
reorganizačný proces.  K týmto kro-
kom sa pristúpilo z dôvodu zvýšenia 
efektívnosti chodu mestského úradu.

Mali ste aj takú investíciu, ktorej re-
alizácia sa nezačala včas?
Je ich niekoľko. V niektorých prípa-
doch si príprava vyžiadala veľa času, 
ale stalo sa aj to, že zmluva o dotácii 
projektu bola na mestký úrad nesko-
ro doručená. Realizáciu iných pro-
jektov sme nemohli zahájiť z dôvodu 
nepriaznivého počasia /ako napr. re-
konštrukcia komunitného centra a pre-
stavba MŠ na ul. Fábryho/. V prípade 
spomínaných zariadení sa práce začnú 
na jar budúceho roka, ihneď ako nám 
to počasie dovolí.

aká činnosť sa vykonáva na mest-
skom úrade počas zimných mesia-
cov?
Tohtoročná zima k nám zavítala o čosi 
skôr. V novembri sa dokončilo detské 
ihrisko na ul. Fábryho, parkovisko na 
ul. Ibrányiho, a takmer v poslednej 

chvíli sa podarilo ukončiť práce pred are-
álom ZŠ s vyučovacím jazykom maďar-
ským – oplotenie nádvoria.
Keďže novembrové počasie je nevyho-
vujúce z pohľadu niektorých stavebných 
postupov,  podujali sme sa k niekoľkome-
sačnému odkladu ich realizácie. V tomto 
období vykonávame prípravné práce /za-
obstarávanie stavebných a iných povolení, 
vykonávanie dokumentačných prác a pod./ 
Na jar budúceho roka už budú aj badateľné 
výsledky, nakoľko sa začne so stavebný-
mi prácami. Ešte tohto roku sa v zimných 
mesiacoch ukončí rekonštrukcia toaliet 
v budove mestského úradu, naďalej po-
kračujeme v prípravných prácach ohľadne 
súčasných i plánovaných projektov.

je mesto pripravené na zimné obdobie, 
na nečakané situácie?
Snažíme sa čo najlepšie pripraviť na toto 
obdobie. Postupne modernizujeme strojo-
vý park na odhrnutie snehu. Tohto roku 
sme nakúpili potrebné vozidlá za výhodné 
ceny. V budúcnosti sa budeme usilovať 
o zaobstaranie doposiaľ chýbajúcej tech-
niky, a v prípade potreby využijeme aj 
služby externých dodávateľov.
Na sklade máme pripravený dostatok po-
sypového materiálu na pokrytie 30 km 
úseku miestnej komunikácie na zabezpe-
čenie ich zjazdnosti a na ich zimnú údrž-
bu. Oddelenie Technických služieb bude 
počas zimných mesiacov zabezpečovať 
mimoriadnu služobnú pohotovosť, avšak 
pripraviť  sa 100% na nečakané situácie  
je v podstate nemožné.Minuloročná tuhá 
zima nás podrobila ťažkej skúške, na od-
stránenie snehovej kalamity sme mobili-
zovali aj externých dodávateľov. Dúfam, 
že skúsenosti z minulého roka a obnovený 
strojový park nám dopomôžu k riešeniu 
obdobných problémov.

ktorá bola podľa vás najväčšia výzva 
a ktorá najťažšie zrealizovateľná úloha? 
Každý deň je pre nás novou výzvou, kaž-
dodenne máme naplánované enormné 
množstvo úloh. Latku sme si nastavili 
veľmi vysoko, a snažíme sa tieto plány aj 
plniť. Z toho dôvodu nemôžem vyzdvi-
hnúť len jednu konrétnu úlohu z tých ťaž-
šie uskutočniteľných.Musíme dobehnúť 
viacročné oneskorenie, hoci sme si ve-
domí, že je nereálne vykonať naraz toľko 
omeškaných a za desaťročia zanedbaných 
prác, každý deň sa pokúšame o nemožné.

Čo považujete za najväčší úspech roka?
Za najväčší úspech považujem skutočnosť, 
že sme odvrátili mesto z pokraja bankrotu 
a nasmerovali ho na cestu rozvoja. Keby 
som však okrem toho mal vyzdvihnúť 
ešte niečo iné, bol by to projekt na rozší-
renie a rekonštrukciu amfiteátra. V prípa-
de prestavby kultúrneho centra čakáme na 
oficiálne výsledky vyhodnotenia projektu 
už dlhé mesiace. Dúfame, že aj tento náš 
projekt bude úspešný, nakoľko je kultúr-
ne centrum jedným z najväčších verejných 
inštitúcií, s ktorým sa stretávajú návštevní-
ci hneď po príchodedo nášho mesta.
Mimochodom v tomto roku sme mali aj 
niekoľko ďalších úspešných projektov, 
napr. projekty na prestavbu materských 
škôl, komunitného centra a taktiež zís-
kanie dotácií vyššej hodnoty. Môžeme 
konštatovať, že oproti predchádzajúcim 
rokom sa v roku 2017 naštartovala reali-
zácia mnohých významných projektov.

tento pokrok je pre vás určite motivá-
ciou.
Viditeľné výsledky našej činnosti nás sa-

mozrejme viac motivujú, a toto nadšenie 
sa snažíme preniesť aj na našich kolegov 
a spoluobčanov.

v našom časopise postupne prinášame 
správy o úspešných projektoch a o čin-
nostiach, ktoré s nimi súvisia. koľko 
projektov je v súčasnosti v schvaľova-
com procese?
Tohto roku sme podali niekoľko žiadostí 
na posúdenie projektov, napr. na moder-
nizáciu odborných učební v budove ZŠ na 
ul. Kossutha, na rozšírenie kompostovis-
ka, na obstaranie a obnovenie potrebných 
strojov a zariadení, na nákup komposté-
rov, na financovanie vytvorenia dobro-
voľných zásahových skupín, a ako som už 
spomínal, projekt na rekonštrukciu kultúr-
neho centra, v prípade ktorého  ešte čaká-
me na vyhodnotenie.

v novembri sa začalo s realizáciou vý-
stavby kanalizačnej siete a čističky od-
padových vôd. pred nami sú  2 roky 
stavebných prác, s čím môžeme rátať 
v danom období?
Mnohí asi nemajú vedomosti o tom, že 
ide o obrovskú investíciu v hodnote vyš-
šej ako 15 miliónov eur. Investícia takého 
rozsahu ešte nebola realizovaná v Kráľov-
skom Chlmci. Stavebné práce sa  budú 
vykonávať takmer v celom meste, preto je 
ťažké predvídať. čo presne môžeme oča-
kávať v nasledujúcich mesiacoch.  Sme 
si vedomí, že pri organizácii stavebných 
prác musíme byť obozretní, rekonštrukcia 
vozovky sa môže vykonávať súčasne len 
na malých priestranstvách. Kanalizácia 
totiž chýba práve v tej časti mesta, kde sú 
úzke, ťažko prejazdné ulice, rozšírenie ka-
nalizačnej siete sa však musí realizovať aj 
na najfrekventovanejších úsekoch v mes-
te.  S realizátorom rekonštrukčných prác 
sme sa dohodli, že sa bude postupovať na 
základe nami pripravených plánov, a po 
spoločnej dohode oboch strán sa rozhod-
ne, kde, na ktorom mieste a kedy, v akom 
čase budú tieto práce absolvované. 
Chceli by sme sa vyhnúť dopravným ob-
medzeniam, avšak v dôsledku stavebných 
prác s určitými obmedzeniami alebo do-
časnými uzávierkami na cestách treba 
predsa len počítať.O všetkých týchto sku-
točnostiach budeme občanov mesta včas 
informovať. 
Realizáciou projektu sa vedeniu mesta po-
darilo splatiť veľmi starý dlh voči obyva-
teľom mesta, a vyslovene sa tešíme, že sa 
to podarilo práve nám, pretože je v záuj-
me nás všetkých, aby sme si život v našom 
meste vylepšili a spríjemnili.
Aj touto cestou chcem požiadať našich 
spoluobčanov o porozumenie a trpezli-
vosť počas realizácie výstaby kanalizácie, 
za obmedzenia premávky v rámci staveb-
ných prác, ako aj za prípadne vzniknuté 
ťažkosti a nepríjemnosti.

Na budúci rok bude vypísané výberové 
konanie na obsadenie pozície riaditeľov 
v troch školských zariadeniach. z aké-
ho dôvodu sú tieto zmeny potrebné?
Pristupuje sa k tomu z toho dôvodu, že 
o pár mesiacov uplynie doba poverenia 
výkonu funkcie riaditeľov nasledovných 
školských zariadení – Základnej školy na 
ul. Kossutha,  materskej školy a tiež centra 
voľného času. Základnú školu na ul. Kos-
sutha v súčasnosti riadi poverený riaditeľ, 
ktorý môže túto funkciu vykonávať len po 
dobu 6 mesiacov, preto sa voľby na post 
riaditeľa musia uskutočniť už začiatkom 
budúceho roka.
To isté platí aj v prípade centra voľného 
času, na čele ktorého stojí taktiež povere-

ný riaditeľ. V materskej škole sa budú 
konať voľby na funkciu riaditeľa z dô-
vodu uplynutia doby poverenia. Sú-
časnej riaditeľke MŠ vyprší táto doba 
v januári budúceho roka. Výberové 
konania na obsadenie uvedených pra-
covných pozícií budú vypísané v súla-
de so zákonom a platnými právnymi 
predpismi. 
Podrobné informácie o podmienkach 
konkurzného konania poskytneme 
v blízkej budúcnosti.

Na jeseň pribudlo nádvorie pred 
budovou  zŠ s vyučovacím jazykom 
maďarským,  máte nejakú predsta-
vu o tom, kedy sa dokončí telocvičňa 
pri škole?
Pred niekoľkými týždňami bol doko-
čený odborný posudok o stave nedo-
stavanej telocvične, výsledok posúde-
nia bol pozitívny. Od roku  2007 stojí 
budova nedokončená, jej základy, nie-
koľko nosných pilierov a jedna časť 
múru sú v  stave, ktorý umožňuje po-
kračovať ďalej vo výstavbe. 
Zatiaľ ešte nie je jasné, z akých zdro-
jov sa bude vo výstavbe telocvične 
pokračovať. Priebežne hľadáme rieše-
nie, pokúšame sa vyberať z viacerých 
možností. Pripravili sme novú pro-
jektovú dokumentáciu, čakáme na jej 
schválenie, ale momentálne očakáva-
me posudok aj ohľadne ďalšej pripra-
venej dokumentácie.
Medzičasom  sme rokovali s rôznymi 
peňažnými ústavmi a vyšlo najavo, že 
úvery schopnosť mesta, ako aj jeho 
finančná situácia nám dovoľuje, aby 
sme výstavbu telocvične dokončili 
hoci aj z bankového úveru. O spôsobe 
financovania tejto investície rozhodne 
samozrejme mestské zastupiteľstvo.
V spolupráci s vedením ZŠ s vyučova-
cím jazykom maďarským sme vytvo-
rili nádvorie pred budovou školy, a ná-
sledne aj oplotili ohraničený pozemok. 
Práce vykonávali zamestnanci mesta, 
čím sme ušetrili významnú sumu peňa-
zí. Popritom v plnej miere z vlastných 
zdrojov financujemeaj projekt INTER-
REG, ktorý vyhrala  ZŠ s vyuč. Jazy-
kom maďarským na ul. Hunyadiho, 
a v rámci ktorého sa zavedie v škole 
ako medzi prvými na Slovensku kom-
plexný inštruktážny vyučujúci pogram.
Cieľom programu je vytvoriť primera-
nú šancu pre všetky deti na rozvoj ich 
schopností s ohľadom na spoločensky 
znevýhodnené skupiny detí.

aké máte plány na rok 2018?
Do termínu volieb orgánov samosprá-
vy obcí by sme chceli toho ešte veľa 
stihnúť. Jedným z našich plánov je za-
hájenie rekonštrukcie amfiteátra, do-
končenie modernizácie domu smútku, 
a tiež ukončenie prestavby MŠ na ul. 
Fábryho, ako aj komunitného centra. 
Považujeme za potrebné zriaďovanie 
nových parkovacích miest v našom 
meste, preto plánujeme vytvorenie 
ďalších parkovísk. Verím, že aj o rok 
budem môcť referovať o ďalších vý-
znamných pokrokoch, a to aj v prípade 
výstavby kanalizácie a  rekonštrukcie 
kultúrneho centra.  Naďalej sa budeme 
snažiť maximálne využívať všetky do-
stupné zdroje financovania ako z  eu-
rópskych, tak aj  národných fondov.
Dúfame, že aj na budúci rok budeme 
mať veľa úspešných projektov, a bude-
me môcť ďalej takto pokračovať v prá-
ci a v realizovaní vytýčených plánov.
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základNá Škola, l. kossutha királyhelMeci alapiskola

európsky týždeň boja proti drogám
V dňoch od 20. do 24. novembra 2017 sme si v našej škole pripomenuli Európsky 
týždeň boja proti drogám. Na začiatku tretej hodiny sme mali každý deň krátku 
prednášku na témy: Medzinárodný deň bez fajčenia, závislosti dnešnej doby, pre-
čo povedať drogám „nie“, duševné zdravie, využitie voľného času. 
Všetky boli poučné a porozprávali sme sa o nich aj na triednických hodinách. Na 
chodbách školy sa premietali žiacke prezentácie na podobné témy. Cez veľkú 
prestávku nám pán informatik K. Bók prehrával pesničky podľa nášho želania. 
Pani psychologička Szegedyová predniesla starším  žiakom prednášku Extrémiz-
mus a radikalizmus. Pod vedením pánov učiteľov Daka a Pálla a pána asistenta 
Királya sa uskutočnil v telocvični futbalový zápas. Pán I. Tamáš zorganizoval pre 
žiakov streleckú súťaž. Víťazom sa stal Mark Palágyi zo 6. B triedy. Na druhom 
mieste sa umiestnil Ch.   Čunderlík z 8. B a na treťom Sz. Eszenyi zo 6. A. Na 
záver sa každá trieda pochválila plagátom na protidrogovú tému. Zhotovili ho 
s triednymi učiteľmi a vystavili na chodbách našej školy.
Akciu zorganizovala pani asistentka I. Szegedyová. Páčilo sa mi to, že každá 
trieda sa aktívne zapojila do tejto akcie.

Redaktor junior TASR Bartolomej Balogh, 8. A 

imatrikulácia prvákov
Prvákov sme v našej škole privítali už na začiatku školského roka. Všetko bolo 
pre nich nové a s pani učiteľkami si poprezerali celú školu. Ale ozajstnými žiak-
mi našej školy sa stali až 3. 11. 2017, keď im vedenie školy a triedni učitelia 
pripravili slávnostný zápis.

Imatrikulácia sa konala v telocvični, lebo okrem prvákov tam boli aj ostatní žiaci 
prvého stupňa. Oslavy otvorila pani riaditeľka D. Hudáková. Všetkých srdečne 
privítala a prijala nových prvákov medzi žiakov našej školy. Kultúrny program 
pre nás pripravila každá prvá trieda. Veľký úspech sme mali aj my, mažoretky.
Potom nasledovalo predstavovanie prvákov. Postavili sa do radu pod vedením 
triednych učiteliek a asistentov a každý povedal svoje meno. Za odvahu boli od-
menení malým darčekom. Každá prvácka trieda bola ináč oblečená, aby sa odlí-
šili od ostatných. Triednymi učiteľkami jednotlivých tried sú:
1. A - Mgr. V. Rudasová, 1. B - Mgr. L. Mihalčíková, 1. C - PaedDr. G. Királyo-
vá. Prváci bolo tohto roku slušní a trošku bojazliví. Osmelili sa až potom, keď sa 
začala veselá diskotéka. Všetci sa dobre zabávali.

Redaktor junior TASR Júlia Kónyová, 7. A

fotografická súťaž v kráľovskom chlmci
2. ročník fotografickej súťaže, ktorú vyhlasuje vedenie nášho mesta na počesť 
pána fotografa Gyulu Tóthpála, sa konal  24. 11. 2017 v Mestskom kultúrnom 
stredisku. Mohli sa do neho prihlásiť už aj súťažiaci od siedmich rokov. Cel-
kom sú štyri vekové kategórie. V minulom školskom roku sme získali všetky 

ceny v našej kategórii. Dúfali sme, že 
svoj úspech zopakujeme aj tento rok. 
Počas celého školského roka odovzdá-
vame fotografie pani učiteľke Hrici-
kovej, ktorá z nich urobí výstavku. 
A na konci školského roka vyberieme 
najkrajšie a posielame do spomína-
nej fotosúťaže. Práce sme odovzdali 
už v júni a bolo nám dlho, kým sme 
dostali pozvánku na vernisáž. Porota 
totiž dopredu neoznámi víťazov, tak 
sme boli veľmi zvedaví až do vyhláse-
nia výsledkov. 
V tomto školskom roku poslala pani 

učiteľka fotografie piatich súťažiacich. Boli to – Martin Kasinec, Barbara Horvát-
hová, 8. A, Bianka Kónyová, 7. A, Eszter Godzsáková, 7. A a Barbara Kandová, 
7. C. Po krátkom kultúrnom programe pán Peter Nádasdi slávnostne otvoril ver-
nisáž. Po ňom pán Leczo – jeden z členov poroty a organizátor - konečne vyhlásil 
výsledky. Na našu veľkú radosť sme aj v tomto roku získali umiestnenia. E. Go-
dzsáková bola na prvom a M. Kasinec na treťom mieste. Od pána primátora K. Pa-
takyho dostali diplom a pekné ceny. Aj ostatní účastníci boli odmenení diplomom 
a od pani riaditeľky Hudákovej v mene školy dostali sladkú odmenu a USB kľúč, 
aby mali kde ukladať ďalšie krásne zábery. Tie sa potom zasa pošlú na súťaž, ktorá 
bola vyhlásená už teraz.
Ďakujeme všetkým usporiadateľom aj pani učiteľke, že sme mohli ukázať aj obyva-
teľom mesta a kamarátom, ako my vidíme svet okolo nás. Tešíme sa na ďalšiu súťaž!

Text: Laura Nagyová, 7. C
Foto: Mgr. Mária Hriciková

Foto: Kristián Bók

kukkaNts be hozzáNk!
Programsorozatunk fő célja, hogy az ovisok és szüleik megismerhessék iskolánkat, az 
itt tanító pedagógusokat. Idei programsorozatunk a hagyományápolás jegyében zajlik 
majd. Csodálatos magyar kultúránk tele van szebbnél szebb népi hagyományokkal, me-
sékkel, dalokkal, táncokkal, gyermekjátékokkal. Programjaink: 
december 11. (hétfő) – Mézesmázas délután – mézeskalács sütés, díszítés, közben dal-
tanulás. január 16. (kedd) – Itt a farsang, áll a bál! – mulatságos farsangi délután sok 
játékkal, versenyekkel, jókedvvel, nevetéssel. február 13. (szerda) – „Farsangi fánk, 
pufóka, a teremben áll a móka…” – farsangi fánksütés, vidám népi gyermekjátékokkal
Március 22. (csütörtök) – Tavaszcsalogató kreatív délután – virágcsokor készítése szí-
nes papírokból. Játsszunk mesét! – Móra Ferenc: A három pillangó. április 19. (csü-
törtök) – „Így kell járni, úgy kell járni, Sári, Kati tudja, hogy kell járni…” – táncház és 
daltanulás. április végén (időjárásfüggő) – Családi nap – szülők, gyerekek, pedagógu-
sok, kenyér, szalonna, muzsika.

Adventi koncert
A Csemadok Hajdók Géza Királyhelmeci Alapszervezete - Királyhelmec önkormány-
zata, valamint a városi hivatal kulturális és művelődśi osztályának társszervezésében 
- december 3-án, advent első vasárnapján rendezte meg hagyományos Adventi koncert-
jét. Az újjáalakult alapszervezet négy évvel ezelőtt döntött úgy, hogy útjára indítja ezt 
a rendezvényt. Az idei koncert teltházas volt.  Takács István köszöntője után a magyar 
tanítási nyelvű alapiskola diákjainak ünnepi összeállítása nyitotta a műsort, melyben 
közreműködött Dako Fanni, a Poszáta énekkar és a Bodrogközi Színjátszók. 
Az Adventi koncert második részében a kassai Csermely Kórus és a szepsi Vox Colum-
bellae Vegyeskar lépett színpadra Havasi József karnagy, operaénekes vezényletével. 
Közös adventi műsoruk Kodály Zoltán Adventi énekével vette kezdetét, majd a koncer-
tet huszonöt kórusművel koronázták meg. Az ünnepvárás hangulatát az adventi koszorú 
első gyertyájának meggyújtása, valamint a szereplők és a közönség által közösen éne-
kelt Csendes éj tette valóban ünnepivé és meghitté.

Illésné Popália Irén

erdélyi jános népdal- és 
népmesemondó verseny
A Nagykaposi Magyar Közösségi Ház és 
az Erdélyi János Magyar Tanítási Nyelvű 
Alapiskola 2017. november 24-én a nép-
dal- és népmesemondó versenyt szervezett, 
melyen Ung-vidéki és bodrogközi iskolák, 
valamint a buzitai alapiskola tanulói vet-
tek részt. Iskolánkat ötfős népdaléneklő és 
négyfős népmesemondó csapat képviselte. 
A népdalénekesek kategóriájában Dobos 
Emma III. B, Eszenyi Réka,  Balog Viktória 

IV.B, Dubík Sonja Antoinette V.B és Majer Noémi VII.B osztályos tanulók versenyeztek. 
Közülük Dubík Sonja Antoinette első, Balog Viktória pedig második helyezett lett.
A mesemondók kategóriájában Juhász Fruzsina, Dubík Esther Júlia I.B, Sivák Lúcia 
III.A és Pogány Zsófia III.B osztályos tanulók szálltak versenybe. A mesemondók közül 
Pogány Zsófia kapta a zsűri különdíját. A versenyző gyerekek oklevelet és az Erdélyi 
János Alapiskola logójával díszített bögrét vehették át.
A népdalénekeseket Horosz Valéria, Majer Tímea és Leczo Kornélia, a mesemondókat 
Illésné Popália Irén, Rigó Katalin és Bosznay Izabella készítette fel a megmérettetésre.

csibeavató
November 29-én felavattuk legkisebb 
diákjainkat, a kis elsősöket. Iskolánkon 
már hagyományossá vált a Csibeavató, 
amelyen a legkisebbeknek kell különböző 
próbatételeken átesniük ahhoz, hogy hiva-
talosan is iskolánk “kiscsibéivé” váljanak. 
Az esemény ünnepélyes bevonulással 
indult, majd a bemutatkozás után követ-
keztek a próbatételek: széktánc, lekváros 
kenyér evés, szörpivás szívószállal – a 
gyerekek természetesen egyik feladathoz 
sem használhatták a kezüket. Majd páros 
lufitánc, tánc az újságpapírszigeten és 

limbótánc következett. Miután mindenki sikeresen teljesítette a feladatokat, jöhetett 
a fogadalomtétel és a befogadást igazoló csibenyaklánc átvétele. Mivel a csibetáncot 
még nem találták ki, ezért a 34 kiscsibe és a közönség közös kacsatánccal zárta az 
avató ünnepséget.

Megalakult a poszáta énekkar
Szeptemberben iskolánkon húsztagú énekkar alakult alsó és felső tagozatos lányokból. 
Az énekkar neve Poszáta lett. A karvezető tanárok, Majer Tímea és Leczo Kornélia a 
Poszáta énekkar megalakításával nagy hiányt igyekeznek pótolni, hiszen egy színvonalas 
énekkar egy iskola életének meghatározó eleme. Bár a kis csapat csak alig négy hónapja 
alakult, de már jó néhány alkalommal szerepelt a közönség előtt. Az énekesek képviselték 
iskolánkat a város által szervezett Idősek napján, szerepeltek az 1956-os forradalom 
és szabadságharc tiszteletére rendezett iskolai ünnepségen, valamint a Csemadok helyi 
szervezete által rendezett Adventi koncerten. Mikulás napján a helyi idősek otthonába 
vitték el a zengő énekszót. Az adventi időszakban fellépnek a Vakok és Gyengénlátók 
Egyesülete ünnepi délutánján, valamint az egyházak karácsonyi műsoraiban. 
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királyhelMeci gyMNáziuM királyhelMeci Művészeti alapiskola

királyhelMeci speciális alapiskola

Mészáros Elisabeth

királyhelMeci óvoda

sMarter nyitókonferencia a királyhelmeci gimnáziumban
A Kisvárdai Bessenyei György Gimnázium és a Királyhelmeci Gimnázium Synergy of 
Modern Approaches and Real-life Technologies in Education and Research in (SMAR-
TER) megnevezésű nyertes pályázatának nyitórendezvényét 2017. november 8-án tartották 
a Királyhelmeci Gimnáziumban. Ténai Mária, a Királyhelmeci Gimnázium igazgatónő-
je bevezetőjében érzékeltette az informatika, a modern technológiák feltarthatatlan begy-
űrűzését mindennapi életünkbe, képletesen bemutatva, hogy a fejlődés alól nem bújhat ki 
senki, még ha nem is mindig fogadjuk kitörő örömmel a nyakunkba szakadó új világot. 
Mint rámutatott, ez a jövő, s ha ezzel lépést akarunk tartani, tanulni és folyamatosan fejlődni 
kell. Ezért is kerestek, s találtak megfelelő tapasztalattal rendelkező partnert az iskolájuknak 
Királyhelmec testvérvárosában, Kisvárdán a Bessenyei György Gimnáziumban.
A közös projektjük megnevezése utal annak tartalmára, s a SMARTER rövidítéssel nem tit-
koltan a ma oly divatos smart megjelölést kívánták lekövetni, ami úgyszintén a projekt céljaira 
utal. Fő célkitűzésük a határon átnyúló szakmai és professzionális együttműködés bővítése 
volt. Ezt elsősorban a képzéseik minőségének emelésével szeretnék elérni, úgy, hogy azok 
közvetlenül alkalmazkodjanak a munkaerőpiac igényeihez. Szeretnék fokozni diákjaik érdek-
lődését a természettudományi és műszaki tantárgyak iránt. Ezzel párhuzamosan pedig erő-
síteni kívánják az IT, CNC, 3D-s, Smart Home technológiák oktatását az intézményeikben.

pénzsztár verseny
A Királyhelmeci Gimnázium diákjai idén 
először vettek részt a Pénzsztár versenyen. 
A csapat tagjait — Filep Gabriellát, Szabó 
Annamáriát, Kresťanko Bettinát és Leczo 
Esztert Csonka Gabriella tanárnő készítette 
fel. A megyei fordulóban 100 magyaror-
szági és 15 határon túli magyar csapat vett 
részt. A tíz részből álló feladatsor a mai 
pénzügyi helyzethez, pénzügyi kifejezésekhez, adatokhoz, illetve a pénz történelméhez kap-
csolódott. A királyhelmeci «Felvidéki lányok» a feladatok teljesítésekor csupán a közgazda-
sági szakon szerzett tudásukat használhatták fel, így némi hátránnyal indultak a többi köz-
gazdasági iskolát képviselő diákkal szemben, félidőben mégis első helyen álltak. A mezőny 
erős volt, a csapatok több pontot értek el, mint az előző években. A királyhelmeci csapat 
tagjai sajnos nem jutott be a következő fordulóba, a harmadik helyen végeztek. A lányok 
ellátogattak a Miskolci Nemzeti Színházba, ahol néhány diáktársukkal megtekintették 
a Bűn és bűnhődés című drámát. Ezzel ünnepelték meg a versenyen elért jó eredményt.  

az ősz ritmusa
A Királyhelmeci Speciális Alapiskolában már hagyománnyá vált, hogy az őszi időszakot 
vidám rendezvénnyel zárjuk. Dallal, verssel, játékkal és kézműves foglalkozással intünk 
búcsút az ősznek. Idén nagyobb feladatra vállalkoztunk. Az alapiskolások számára rajz-
pályázatot hirdettünk Látogatás nagyapó és nagyanyó udvarán címmel. Arra bíztattuk 
a gyerekeket, hogy alkotásaikon keresztül mutassák be azokat az őszi tevékenységeket, 
eseményeket, amelyeknek ők is szemlélői vagy aktív résztvevői. A november 22-én a 
helyi városi művelődési központban tartott nagyszabású őszbúcsúztató rendezvényre a 
környékbeli alapiskolákat is meghívtuk. 

A meghívott vendégeket iskolánk igazgatónője, Kondor Melinda köszöntötte. Tanulóink 
felelevenítették a Mihály-naphoz kapcsolódó szokásokat. A régi időkben ezen a napon 
terelték be az állatokat a legelőkről a pásztorok. Az emberek vigasságokat és vásárokat 
tartottak, így ünnepelve a pásztorokat. A Kisgéresi Alapiskola tanulói népi gyermekjáté-
kokkal, népdallal és tánccal örvendeztették meg a közönséget. Műsorukban bemutatták a 
híres kisgéresi szüreti hagyományokat. Az előadásból láthattuk, hogy a községben még él 
ez a hagyomány és vannak, akik továbbadják gyermekeiknek, unokáiknak. A Nagygéresi 
Alapiskola diákjai Aesopus A róka és a holló című művének négy feldolgozott variációját 
mutatták be. A humoros és tanulságos jelenetek elnyerték a közönség tetszését. A Bélyi 
Alapiskola tanulói szerkesztett játékukkal a színpadon életre keltették a kukoricahántás 
hagyományát. Őseink bizony sokat fáradoztak. A betakarított kukoricát a házaknál össze-
gyűlve szorgos munkával tisztították meg a levéltől, munka közben beszélgettek, daloltak, 
a gyerekek pedig csuhébabát készítettek, játszottak. Végezetül iskolánk Varázskerék szín-
játszó csoportja Urbán Gyula mesejátékával ajándékozta meg a közönséget. A Minden 
egér szereti a sajtot című mesével diákjaink aranysávos minősítést értek el a Duna Menti 
Tavasz országos gyermek báb- és színjátszófesztiválon.
Sebő Ferenc gondolatait idézve hisszük, hogy: „A hagyományt nem ápolni kell, hisz nem 
beteg. Nem őrizni kell, mert nem rab. Hagyományaink csak akkor maradhatnak meg, ha 
megéljük őket!“ Rendezvényünk célja az volt, hogy továbbadjuk ezt a pislákoló, de még 
fénylő lángot. Felemelő érzés volt látni, hogy a pedagógusok lelkes munkája révén a gyer-
mekek vidáman, mosolyogva, játékosan élték meg a hagyományokat és hogy csodálatos 
élményekkel gazdagodhatott minden jelenlévő. Külön öröm volt számunkra, hogy az al-
kalom lehetőséget nyújtott a baráti kapcsolatok ápolására is. Köszönet minden vendégnek, 
pedagógusnak, fellépő diáknak, hogy jelenlétével megtisztelte rendezvényünket! 

Iskolánkban december 6-án rendeztük meg 
hagyományos karácsonyi koncertünket, 
melyet Diana Penťová igazgatónő nyitott 
meg. Az ünnepélyes megnyitót követően 
Tóth Dávid János elszavalta Ady Endre Ka-
rácsony című költeményét. Sofia Petrovičo-
vá és Varga Szabolcs köszöntötték a vendé-
geket, majd bemutatták a szereplőket, akik 
a kellemes zenei élményről gondoskodtak. 
A műsorban elsőként Bánhegyi András Ist-

karácsonyi koncert

családdal együtt példával program
Csak egy CSEPP – de tengernyi ötlet, lehetőség rejlik benne. Mindez pedig az óvodás gyere-
kekért és a szüleikért történik. A CSEPP a Családdal Együtt Példával Program rövidítése, ami 
az Erasmus+ programon belül a sikeres pályázóknak lehetőséget ad arra, hogy óvodai mun-
kájukat segítsék azokkal a tapasztalatokkal és kreatív ötletekkel, amiket határon inneni és túli 
kollegáiktól vehetnek át. A projekt fontos eleme a család és az óvoda nélkülözhetetlen kap-
csolata a gyermekek mentális egészségének 
érdekében, az együttműködés, a bizalom ki-
alakítása a művészeti eszközök és az óvodai 
programok segítségével, valamint módszer-
tani elemként a pedagógusok új ismerethez 
juttatása a rendszerszemléletű családterápiás 
alapismeretek megismertetésével.
Az Erasmus+ sikeres pályázója lett a buda-
pesti Csip-Csup Csodák Magánóvoda, mely 
Erdélyből a székelyudvarhelyi Ficánka Nap-
köziotthonos Óvodával, a Felvidékről pedig 
a Kassai Magyar Tanítási Nyelvű Óvodá-
val, valamint Királyhelmecről a Napraforgó 
Óvodával együttműködve vesz részt ebben a 
kezdeményezésben. Az érintett óvodákban a sikeres pályázat feladatainak megvalósítását már 
szeptemberben el is kezdték. Mindenekelőtt a környezettudatos és egészséges életmódra ne-
velésre fókuszálnak, méghozzá úgy, hogy a gyerekek az őszi szüret és betakarítások kapcsán 
átéljék, megismerjék a közös együtt-tevékenykedés örömét. 
Az első projektindító találkozást, a nemzetközi partnertalálkozót és konferenciát októ-
berben szervezték meg Budapesten. Az együttműködő partnerek bemutatkozásán kívül 
itt sor került egyebek mellett az együttműködés tematikus egységeinek bemutatására és 
a kétéves időtartamra vonatkozó témák ismertetésére is.
Óvodánk négy pedagógusa 2017. október 26-29. között részt vett az első nemzetközi part-
nertalálkozón, a Családdal Együtt Példával Program megnyitó konferenciáján. Elindítottuk, 
összekötöttük gondolatainkat több, a távolban élő kicsi közösséggel és egy életre szóló barát-
ság határon átnyúló kapcsolatrendszerének alapjait raktuk le. A programon keresztül ugyanis 
nemcsak a budapesti Csip-Csup Csodák Magánóvodával, hanem az erdélyi székelyudvarhe-
lyi Ficánka Napközi Otthon óvodával, valamint a Kassai Magyar Tanítási Nyelvű Óvodával 
is együttműködhetünk az elkövetkező két évben. Ez a program olyan lehetőség, melynek se-
gítségével mi, közép-európai pedagógusok kapcsolatokat alakíthatunk, építhetünk, s ezáltal 
fejleszthetjük szakmai tudásunkat, inspirációt szerezhetünk munkánkhoz.
Várakozással telve várjuk a II. Nemzetközi Partnertalálkozót, amelyre előreláthatólag 2018 
februárjában kerül sor Kassán. Eddig sem voltunk tétlenek, hiszen több közös rendezvényt 
is szerveztünk már a szülőkkel, melyekből hagyományt szeretnénk teremteni. Ilyen volt pl. 
a homokvárépítő-verseny, a szüreti felvonulás, a Márton-napi ünnepségre való felkészülés, a 
Szlovákiai óvodák napjának megünneplése, karácsonyi karitatív ajándékcsomagok gyűjtése a 
rászoruló gyerekeknek – mindezért köszönetet mondunk a résztvevő szülőknek.
A tudásmegosztás, a tapasztalatcserék, valamint  ezek gyakorlatba történő átültetésével  
kis városunkban mindent megteszünk azért, hogy a CSEPP program elérje célját: a csa-
ládok és az óvoda közötti bizalom megerősítését.

Illés Szilvia, óvodavezető

ván zongorázott és énekelt. A kis diák a négykezes darabot Kiss-Palágyi Kovács Éva 
tanárnővel adta elő. Őt követte Dobos Emma, akit Gaboda Anikó készített fel. Forgács 
Ádám és Oláh Ernő tanár a Csendes éj dallamát szólaltatták meg gitáron. Majoros Máté 
John Lennon: Happy Christmas dalát játszotta zongorán. Brezina Sarah egy menüettet 
adott elő, felkészítette Mento Erzsébet. Pósa Bence és Balogh István tanár úr gitárduót 
adtak elő. Cseh Fanni a Három mogyoró Hamupipőkének című film betétdalát játszotta 
el. Király Eleonóra Csondor Kata: Add tovább c. dalát adta elő, majd Sofia Petrovičová 
Yiruma egyik gyönyörű szerzeményét játszotta zongorán - mindkét diákot Lénárt Ka-
talin készítette fel. Iskolánk kis táncosai a Rockin Around a christmas Tree című kará-
csonyi dalra táncoltak, Dako Diana készítette fel őket. Marek Babej, Ilko Anna és Ilko 
Júlia a Mennyből az angyal c. dalt adták elő. Felkészítőik Szimko Gabriella és Szabó 
Éva voltak. Király József egy keringőt adott elő gitáron. Pataky Kolett és Szabó Barbara 
négykezes karácsonyi zongoradarabot adtak elő. Felkészítette őket Diana Penťová és 
Tomori Mária. Cserháti Zsuzsa: Elfelejtett dal c. dalát énekelte el Bacskai Viktória, akit 
Varga Szabolcs kísért zongorán. Pataky Ádám és Stefan Gyula egy tangót adtak elő 
gitáron. A gitárjáték után ismét éneket hallhattunk, ezúttal Fazekas Edinától, akit Ander 
Katalin készített fel. Májer Noémi F.Chopin: Mazúrka e-mol zongoradarabját játszotta, 
őt Költő Aneta készítette fel. Fedor Alexa és tanára, Babos András gitárdarabot adtak 
elő. Révész Sándor Vigyázz a madárra című megunhatatlan dalát Mészáros Elisabeth 
énekelte el. Varga Szabolcs J.S. Bachtól Kétszólamú invenciót játszott zongorán, majd 
Kocsis Katalinnal négykezes darabot adtak elő. 
Az ünnepi koncert végén három karácsonyi dalt hangzott el az iskola énekkarnak előadásá-
ban. Az énekkar tagjait Bimba Mónika készítette fel, zongorán kísért Balogh István. 
Az adventi eseményen minden résztvevő megbizonyosodhatott arról, hogy a zene elvará-
zsol és megnyugtatja a lelket. Köszönet minden szereplőnek és tanárnak!

  Lénárt Szabó Katalin
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Miért vállalkozik egy fiatal lány ilyen 
embert próbáló munkára, amely meg-
követeli, hogy az alkotó egész életét 
feltegye rá, ugyanakkor nem ígér feltét-
lenül sikereket? Mi volt a fő motiváció, 
amely vezette? 
A kassai Márai Sándor Gimnázium mű-
vészeti osztályába jártam. Ottani tanárom, 
Fecso Szilárd biztatására döntöttem úgy, 
hogy szobrász leszek. Ismerte a munkái-
mat, szakemberként úgy vélte, ez az irány 
való nekem, és én bíztam a szakértelmé-
ben. Egyre inkább úgy gondolom, hogy jó 
döntés volt.

Mellszobrok, köztéren elhelyezett dísz-
tárgyak – ebből él meg egy szobrász?
Ezekre van igény általában, ebből kell meg-
élnünk, de emellett tanárként is lehet pénzt 
keresni. A diploma megszerzése után min-
den szobrász azzal szembesül, hogy a fiatal, 
kezdő művész úgy számíthat köztéri mun-
kára, ha megfelelő referencia munkákkal 
tudja bizonyítani szakmai alkalmasságát. 
Remélem, ha a munkáimat megismerik, 
jönni fognak a megbízások és a felkérések. 

idén szeptemberben királyhelmecen 
mutatta be alkotásait, a tárlat központi 
eleme a tölcsér című alkotás volt. hon-
nan jött a mű ötlete és hogyan készült?
A Tölcsér tulajdonképpen a diplomamun-
kám volt. Bodrogköz erdeiben gyűjtött 
nyírfakéreg-lemezekből készült. Az egye-
temi évek alatt minden nyaramat művész-
telepeken töltöttem. Egyik ilyen táborban 
a mesterünk megmutatta, hogyan lehet a 
nyírfakérget kisebb rétegekre fejteni, s ez 
megmaradt bennem. Eredeti tervem az 
volt, hogy egy nagy kőszoborral diplo-
mázom majd, de később eszembe jutott, 
hogy a Kálvária épületbe készíthetnék 
valami helyspecifikusat, valami nőieset, 
amit én magam el tudok készíteni. Egy 
nőnek ugyanis vannak határai, egyáltalán 
nem mindegy, milyen anyaggal dolgozik, 
én pedig szeretem, ha egy munkát elejétől 
végéig képes vagyok egyedül, külső segít-
ség nélkül elvégezni. Ekkor jött a Tölcsér 
ötlete. Szüleimmel hónapokig fejtettük a 
fehér kérget (rengeteg kellett belőle), eze-
ket méretre vágtam, szabtam, majd ösz-
szevarrtam. Olyan volt, mintha egy óriási 
szoknyát szabnék és varrnék. Az össze-
varrásnál különböző vastagságú kérge-
ket használtam, meghagytam a kérgeken 
lévő réseket, hiszen azokon is beáramlik a 
fény. A kész mű a budapesti Epreskert, a 
Kálvária épületében lett elhelyezve, ahol 
egy mennyezeti körablakon át kap fényt a 
terem. A tölcsér organikus formáját igazi 
élettel tölti meg a felülről beáramló fény, 
így hozva létre a negyedik dimenziót. Az, 
hogy a néző a tölcsér alá állhat, annak ré-
szévé válhat, érdekes interaktivitást hoz 
létre tárgy és szemlélője között. 

van kedvenc munkája?
Amikor másodéves voltam, izgalmas fel-
adatot kaptunk: egy versillusztrációt. Én 
egy felvidéki fiatal költő, Baranyovics 
Borisz egysorosát választottam: Nekidi-
deregve a radiátor szárnyának. Úgy érez-
tem, hogy ezt jól meg tudom fogalmazni 
egy szoborban, és valóban, úgy érzem, si-
került teljesen átadni azt a verssort. Azóta 
készítettem egy újabb illusztrációt, Weö-
rös Sándortól a Fekete malmot illusztrál-
tam. Azt is szerettem, bár az már nagyobb 
munka, egy súlyos beton posztamensre 
került a fából készült malom. 

hová lesz a lélek?
Beszélgetés Szunyog Júlia szobrásszal

Min dolgozik mostanában?
Több munkába is belefogtam, az egyik 
csontból készül, ehhez nagyon sok csont-
ra van szükségem. A csont a legjobb alap-
anyag, a természetben gyűjtöm évek óta. 
Szerencsére eleget találok belőle a hegyen, 
az erdőben. A munka során a csontokat 
apró szeletekre szeletelem és béllel kötö-
zöm vagy varrom össze. Egy textilszerű 
lepel lesz belőle, olyan, mint egy „levetett 
bőr”. Ez a munkám is csupa természetes 
anyagból készül. Miből vagyunk? Hová 
lesz a lélek? Mivé leszünk? Teljesség, 
üresség – ezeket a kérdéseket, témákat 
boncolgatja, bár maga a test nem lesz jelen 
a műben, az anyaghasználat nyilvánvalóvá 
teszi annak jelenlétét. Ezen kívül nyírfaké-
regből készülök domborműveket, képeket 
készíteni, szintén varrásos technikával.

idén júniusban ön kapta a fiatal szob-
rászművészeket elismerő samu géza-
díjat. Mit jelent önnek ez az elismerés?
Első vagy másodikos egyetemista korom-
ban, amikor megtudtam, milyen díjakra, 
elismerésekre számíthat egy fiatal szob-
rász, eltökéltem, hogy mindenáron meg kell 
kapnom a Samu Géza díjat! Érdekes mód, 
végzősként, mikor már elfelejtettem ezt az 
elhatározásomat, nagy meglepetésemre Kő 
Pál mesterem megkérdezte tőlem, elfogad-
nám-e a díjat. Óriási meglepetés volt, a díj 
és az átadó ünnepség pedig hatalmas meg-
tiszteltetés! Nagyon megható volt, hogy 
a mesterem, akit őszintén tisztelek, ilyen 
elismerésben részesített. A díj azért is kü-
lönleges számomra, mert Samu Géza egyik 
legkedvesebb szobrászom, a pedagógia dip-
lomadolgozatomnak is ő volt a témája.
Nagyon szerencsésnek tartom magam, 
nemcsak az elismerés miatt, hanem mert 
kedvem szerint alkothatok, és már most 
megtapasztalhatom, milyen, ha pozitív visz-
szajelzéseket kapok a munkáimra. A király-
helmeci kiállításra sokan eljöttek és a részt-
vevők közül többen úgy vélekedtek, hogy 
gondolatébresztő volt a munkám. Febru-
árban újabb kiállításom lesz Szerencsen, 
később pedig szeretnék egy egyéni tárlatot 
Somorján vagy Pozsony környékén. 

Milyen álmokat dédelget magában?
Egyelőre csak teszem, amit eddig, sodró-
dom az eseményekkel, kivárom, mi lesz. 
Reálisan látom a jövőt; ha anya leszek, 
akkor talán tanítani fogok, és nem ma-
rad majd elég idő az alkotásra. Szeretnék 
azonban köztéri alkotásokat készíteni; 
szerintem erre minden szobrász vágyik. 
Bízom benne, hogy idővel igénybe veszik 
majd a tudásomat a Bodrogközben és tá-
volabb is; jó lenne, ha az én alkotásaim is 
gazdagíthatnák szeretett régiómat. 

Szunyog Júlia 1991-ben született Rimaszombatban, gyermekkora, élményei viszont teljes egészében 
a Bodrogközhöz kötődnek. Ez a szeretet s egyben elkötelezettség adja műveinek egyik fontos dimen-
zióját. Alapiskolai tanulmányait Királyhelmecen, a középiskolát a kassai Márai Sándor Gimnázium 
művészeti osztályában folytatta. 2016-ban diplomázott a Magyar Képzőművészeti Egyetem szobrász 
szakán. Mesterei Mensági Péter, Kő Pál és Gálhidy Péter voltak. Az egyetemi évek alatt fontos ál-
lomás volt számára Kolozsvár. Csoportos kiállításai Borsiban, Tornán, Csécsett, Debrecenben, Bu-
dapesten, Kolozsvárott voltak, legutóbb 2017 szeptemberében Királyhelmecen mutatta be alkotásait. 
Hét közös kiállításon vett részt, első önálló kiállítását 2014-ben Esztergomban láthatta a közönség.

tóthpál gyula fotópályázat
- díjkiosztó és kiállítás
A művelődési központ galériájában tartot-
ták október 23-án a Tóthpál Gyula emlé-
kére meghirdetett fotópályázat díjátadóját. 
A beérkezett pályaművek egy részéből ki-
állítást rendeztek.
Királyhelmec vezetése – a Fiatal Királyhel-
mec Polgári Társulás közreműködésével – 
másodszor hirdette meg a versenyt, hogy így 
tisztelegjen a szlovákiai magyar fotográfia 
egyik legismertebb alakjának emléke előtt. 
A versenybe négy kategóriában nevezhet-
tek a fotósok, külön a 7–10 és a 11–14 éves 
gyerekek, a 21 évnél nem idősebb fiatalok, 
valamint a felnőttek. A versenybe mobilte-
lefonnal készített fotókkal is lehetett nevez-
ni. Egy fotós kategóriánként egy, illetve a 
különböző témakörökben összesen három 
képpel vehetett részt a megmérettetésen.

Idén a tavalyinál valamivel kevesebben, 
huszonnyolcan neveztek, a beküldött 
nyolcvan felvételt hatfős szakmai zsűri ér-
tékelte, melynek Nagy Enzoe Zoltán, Csótó 
László és Kopasz Viktor képzőművészek, 
Orosz Anikó, Tóthpál Gyula keresztlánya, 
Pataky Károly, Királyhelmec polgármeste-
re és Leczo Zoltán újságíró volt a tagja. Az 
előválogatás után ötven felvételt állítottak 
ki. A kiállításmegnyitóval egybekötött díj-
átadón az első kategória kivételével három-
három díjat és hat különdíjat adtak át. A ver-
seny fődíját idén, a zsűri döntése értelmében, 
nem osztották ki. A szervezők sajnálatára 
a legfiatalabbak számára hirdetett kategó-
riában (7–10 évesek) mindössze egyetlen 
nevezés érkezett. A Legjobb barátnők című 
kép készítője, Emília Guziová, a verseny 
legfiatalabb résztvevője Pataky Károly pol-
gármestertől vehette át a díjat. A 11–14 éve-
sek versenyét Godzsák Eszter nyerte Tél a 
lakótelepen című képével. A 15–21 évesek 
közül Miklós László Köztünk élnek című 
képét találták a legjobbnak, a felnőttek kö-
zött pedig Fülöp István Barát című képe bi-
zonyult a legjobbnak. Az alkotó Orosz Ani-
kó felajánlásának köszönhetően egy eredeti 
Tóthpál Gyula-fotót is kapott. A díjátadón 
ünnepélyesen meghirdették a fotópályázat 
harmadik évadát, melyre 2018. június 30-ig 

lehet nevezni. A verseny feltételei annyiban 
változtak, hogy az új felhívásban már téma-
köröket nem határoztak meg.
„Tavaly is indultam a versenyen, akkor 
nem jártam sikerrel, idén, nagy meglepe-
tésemre a felnőtt kategória első helyezettje 
lettem. A sikernek nagyon örülök, de leg-
inkább azért vagyok hálás, hogy ez a kez-
deményezés elindult. Évek óta veszek részt 
különböző fotópályázatokon, ezt a lehető-
séget itthon mindig hiányoltam” — nyi-
latkozta lapunknak Fülöp István, a felnőtt 
kategória győztese. Hozzátette: „Sok éve a 
fotózás a hobbim, leginkább a természet-
fotózás érdekel, de örülök más kihívásnak 
is.” Fülöp István a Ticce képzőművészeti 
klub tagjaként öt éve szervez Királyhelme-
cen fotókiállítást az amatőr alkotásokból. 

A versenyre benevezett képekből a helyi 
városi művelődési központ kisgalériá-
jában rendezett kiállítást az érdeklődők 
2017. december 16-tól 2017. december 
22-ig tekinthetik meg.

Eredmények: 

Fülöp István, a IV. kategória győztese eredeti Tóthpál Gyula-fotót kapott

Gyerek I. kategória 
Emília Guziová -  Legjobb barátnők

Gyerek II. kategória
1. Godzsáková Eszter – Zima na Furči
2. Polák Nikola –  Naplemente
3. Illésová Nikoleta – Állatok bepillantása 
az emberi világba

Ifjúság:
1. Miklós László - Köztünk élnek
2. Gonda Sebastián – Strážca lúky
3. Kasinec Martin – Každý by sa chcel 
dotknúť neba

Felnőtt:
1. Stephan Fülöp - Barát
2. Cséfalvay A. András - Alfréd
3. Szabó Szilvia – Szemben a múlttal

Különdíj:
Pribék Bertalan – Csendélet
Török Zoltán – Falusi csend
Kolszár István – Környezetünk
Kenészová Vanessa – Régióm lakosai
Makkai Fanni – Fény a sötétben
Stephan Fülöp – Ne nézz hátra
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Kedves Olvasóink! 
Úgy döntöttünk, hogy új rovatot in-
dítunk, amellyel a Királyhelmecen 
nemrégiben született babáknak és 
szüleiknek szeretnénk kedveskedni. A 
rovatban a kilenc hónaposnál fiatalabb 
gyermekeket mutatjuk be. Ehhez vár-
juk szerkesztőségünkbe a gyerekekről 
készült digitális fényképeket és adato-
kat, melyeket a szülők a kiralyhelme-
ci.nezetek@gmail.com e-mail címre 
küldhetik el. A levélben kérjük, tüntes-
sék fel a képen szereplő gyermek ne-
vét és életkorát! A tárgyba a „király-
helmecigólyahír” jeligét írják!

gólyahír

jubiláNsok  köszöNtése

NoveMber

elhunytak2017. november 1. és 2017. decem-
ber 1 . között születettek

deceMber
aNyaköNyvi hírek

Rovatunkban a 90. életévüket betöltött polgárok jubileumi köszöntéséről adunk tájékoztatást.
Egy hosszú élet munkája, eredményei elismerést és tiszteletet érdemelnek. Királyhelmec város vezetése a szépkorúak iránti megbecsülés kifejezéseképpen határozatot hozott a 
90. életévüket betöltött, Királyhelmecen bejelentett lakóhellyel rendelkező szépkorúak jubileumi köszöntéséről. 

Molnár Ildikó

szépkorúak köszöNtése

Alexandra Dudášová
2017. május 20.

Doša Márk
2017. február 19.

Daniel Konopinský
2017. március 17.

derűsen és vidáman ünnepelt…
Egy szépkorú köszöntése mindig igen megtisztelő feladat. 
Korát meghazudtolva derűsen és vidáman ünnepelt Kiss Erzsike néni. A város nevé-
ben Nádasdi Péter alpolgármester és Molnár Ildikó osztályvezető virágcsokorral és 
ajándékkal köszöntötte az ünnepeltet, aki éppen a névnapján, november 19-én töltötte 
be a kilencvenedik életévét. A teljes szellemi frissességnek örvendő Erzsike néni jó 
egészségnek örvend.
Nagygéresben született 1917. november 19-én. Öten voltak testvérek. Egészség-
ügyi nővér szeretett volna lenni, azonban édesanyja ezen álmát másik gyermeke, 
Olga lánya valósította meg. 1954-ben ment férjhez, Bacskában telepedtek le. Két 
leánygyermeke született, Klára és Olga. Tiszacsernyőben a vasútállomáson, ké-

kilencvenhat éves szépkorút köszöntöttünk
Želinský József képviselő és Molnár Ildikó osztályvezető otthonában kereste fel az 
ünnepeltet 2017. december 11-én.

sőbb a mezőgazdaságban dolgozott, ahonnan 1976-ban betegség miatt nyugdíjba 
vonult. 41 éve cserélte bacskai otthonukat királyhelmecire. Öt unoka és hat déd-
unoka boldog nagymamája és dédnagymamája. 1989-ben megözvegyült. Azóta 
leányával él együtt.
Amíg Bacskában éltek, aktívan részt vett a falu kulturális életében, szabás-varrás 
tanfolyamot vezetett, a Szlovák Vöröskereszt helyi szervezetének elnöke volt. Szín-
darabokat és kirándulásokat is szervezett.
Erzsike néni szellemileg friss, Amerikában élő unokájával Skype-on tartja a kap-
csolatot. Olvas, a mai napig gyönyörűen horgol. Lakásának gyönyörű díszei a kéz-
ügyességéről tanúskodó szebbnél-szebb terítők.
További sok boldogságot és egészséget kívánunk!

70 évesek
Anna Ferková  1947. 12. 22.
Eva Morovičová  1947. 12. 05.
MUDr. Zlata Polgáryová 1947. 12. 10.
Gizela Sendreiová 1947. 12. 05.

75 éves
Irena Vargová  1942. 12. 16.

80 éves 
Alžbeta Pappová  1937. 12. 20.

70 évesek
MUDr. Magdaléna Hricutová  1947. 11. 21.
Koloman Kállai  1947. 11. 26.
Marián Mikovič  1947. 11. 06.
František Pirovits  1947. 11. 17.
Július Szabó  1947. 11. 03.
Alžbeta Szedláková 1947. 11. 14.

75 évesek
Štefan Adi  1942. 11. 22.
Anna Juhászová  1942. 11. 13.
Jolana Szasziová  1942. 11. 07.
Alžbeta Szunyogová 1942. 11. 18.

80 éves
Terézia Szakszonová 1937. 11. 06.

85 éves
Anna Pásztorová  1932. 11. 25.

90 éves
Alžbeta Kissová 1927. 11. 19.

Baloghová Anna 2017. 11. 16.
Bodnárová Blanka 2017. 11. 08.
Gášpar Andrej 2017. 11. 26.
Kiss Štefan 2017. 11. 21. 
Margitová Alžbeta 2017. 11. 06.
Miklós Andrej 2017. 11. 23.
Szentpéteryová Margita 2017. 11. 26.
Tothová Alžbeta 2017. 11. 24.

Ruda Sebastián 2017. 12. 01. 

Körmöndi Júlia Szinyérben született 1921. december 9-én. Gyermek- és iskolás 
éveit is itt töltötte, itt vált felnőtté. Férje, Mihály állatgondozó volt, 1981-ben halt 
meg.
Huszonhat éves volt, amikor férjével Királyhelmecre költöztek. 2010-ig kertes 
családi házban lakott, ahol a háztájiban kitermelte a család számára a zöldséget, 
gyümölcsöt. Házzasságukból 7 gyermek született, ők lettek a legfontosabbak Júlia 
néni számára, aki egész életében háztartásbeli volt és csak néha-néha vállalt szezon-
munkát. Még 94 éves korában is szívesen horgolt, hímezett, ám azóta a látása sokat 
romlott, ezért ezt a kedvtelését nem tudja folytatni. 16 unokája, 21 dédunokája és 1 
ükunokája színesíti a szépkorú csendes, békés hétköznapjait, aki Éva nevű lányával 
él közös háztartásban.
Ott jártunkkor az ünnepelt örömmel mesélt azokról az időkről, amikor a szünidők-
ben naponta 10-15 unoka ülte körül a családi asztalt, dicsérve a nagyi főztjét, és 
elmesélte, milyen jó is volt gyerekkorban az udvaron rohangászni, játszani és a 
padlásról lopkodni a húsvétra elkészített füstölt kolbászt és sonkát...
Isten éltesse, legyen még sokáig boldog gyermekei, unokái körében, sokáig mesél-
jen még egészségben az élet nagy és szép dolgairól!
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Neked Miről szól a karácsoNy?
Idén is fellobban Királyhelmecen és a karácsony igazi üzenetére emlékeztet a Betlehemi Békeláng

Ajándékhajkurászás, utolsó pillanatos 
rendelések, végtelennek tűnő készülő-
dés, vagy lelki készülődés és több idő a 
szeretteinkkel való odafigyelő együttlét-
re. A Betlehemi Békeláng idén is Király-
helmecre érkezik, hogy felhívja a figyel-
met a karácsony igazi mibenlétére.
1986 óta minden évben lángot gyújta-
nak a betlehemi Születés Templomában 
lévő örökmécsesről, és azt a cserkészek 
közreműködésével elhozzák Európába. 
Idén sem volt ez másképp, a Bécsben 
tartott lángátadó ünnepségen ott voltak 
a Szlovákiai Magyar Cserkészszövet-
ség tagjai is, hogy elhozzák Felvidék 
magyar lakta településeire a Betlehemi 
Békelángot.
A Láng egyik településről a másikra 

vándorol, egyik csapat a másiknak adja 
át, hogy aztán a cserkészek továbbad-
ják azt falujukban vagy városukban és 
annak környékén mindenkinek, aki fo-
gadni szeretné, ezzel is elősegítve, hogy 
az ünnepi készülődés forgatagában se 
feledkezzünk meg a karácsony igazi 
üzenetéről.
A királyhelmeci cserkészek a Lángot 
december 22-én kezdik terjeszteni, 
Szenteste pedig a Békeláng fényével já-
rulnak hozzá az ünnepi hangulathoz a 
város templomaiban, ahonnan a hívek 
hazavihetik saját mécseseiken. 
Mindenkinek áldott, békés karácsonyi 
ünnepeket kíván a Szlovákiai Magyar 
Cserkészszövetség, valamint a királyhel-
meci Szent István Király Cserkészcsapat!

királyhelmeci siker 
a nemzetközi röplabdatornán
Második helyen végzett a hazai csapat
Tizenkét tagú röplabdacsapat képviselte Királyhelmecet 2017. november 24-25-én 
a Lengyelországban megrendezett nemzetközi röplabdatornán. A megmérettetésen, 
melynek Lesko városa adott otthont, négy lengyelországi, egy magyarországi és a 
királyhelmeci IRIS röplabdacsapat sportolói versengtek a helyezésekért. 
A királyhelmeciek számára nagy megtiszteltetés volt ez a meghívás. „Az elmúlt idő-
szakban jó néhány tornán részt vettünk több bodrogközi községben és persze Királyhel-

mecen, valamint a magyarországi Nagy-
kállón és Záhonyban. A lengyelországi 
tornán egy hajszál választott el minket 
az első helytől — szinte a verseny utol-
só percéig kérdéses volt az eredmény. A 
második helyezésnek nagyon örülünk, 
hiszen erős csapatokat utasítottunk ma-
gunk mögé. Az ott töltött két nap élmény 
volt számunkra, a lengyelek vendégsze-
rete és az újonnan kötött barátságok csak 
hab volt a tortán“ — nyilatkozta lapunk-

nak Borisza Brigita, a királyhelmeci csapat tagja. Jövőre harmadik alkalommal ren-
dezik meg az IRIS Vándorserleg Röplabda Kupát, amelyen tavaly nyolc csapat mérte 
össze tudását. „Bízunk abban, hogy a sportesemény iránt jövőre is legalább olyan lesz 
az érdeklődés, mint az idei torna iránt volt“ — jegyezte meg a versenyző.

idén hóesésben futott a sok Mikulás 
Több mint kétszáz regisztrált futó bújt idén mikulásjelmezbe
A futásnak nagy hagyománya van Királyhelmecen. A helyi futók rendszeresen részt 
vesznek rangos hazai és külföldi versenyeken, ahol kiváló eredményeket érnek el. 
Ám nemcsak a sok kilométeres maratonok csábítják őket, a vidám hangulatú esemé-

nyek iránt is érdeklődést mutatnak. Mi lehetne vidámabb és testhez állóbb kihívás 
egy futó számára, mint a decemberi Mikulás-futás, amelyet a Királyhelmeci Koco-
gók idén harmadik alkalommal szerveztek meg. A rendezvény iránt minden éven 
egyre nő az érdeklődés; egyre több királyhelmecit csábít a mókás futás, és sokan 
érkeztek a környező településekről is. 
Az esemény hangulatát a sűrű hóesés, Nádasdi Péter alpolgármester (az esemény 
házigazdája) lelkesítő szavai és nem utolsó sorban a Želinsky József által biztosított 
pörgős zenei háttér emelte. 

December 3-án, vasárnap kora délután Pataky Károly polgármester és Borisza Bri-
gitta, a Királyhelmeci Kocogók tagja köszöntötte a futókat. A mezőny a Millennium 
térről indult, a Fő utca és a Kossuth utca érintésével tért vissza a városháza épületé-
hez, majd másfél kilométert teljesítve. A megfelelő bemelegítésről ezúttal is Csótó 
Rita gondoskodott. 
A célnál éremmel és ajándékcsomagokkal, a városi hivatal nagytermében pedig forralt 
borral, teával, várták a fáradt résztvevőket, a legkisebbek számára pedig a sok „hamis” 
közé elvegyült igazi Mikulás tartogatott örömteli perceket. A karácsonyi hangulatért 
idén is az Íris virágbolt munkatársai feleltek, munkájukat elváráson felül teljesítették. 
A Királyhelmeci Kocogók lelkes tagjai (Borisza Brigitta és lánya, Brigitta, Priám Gab-
riella, Lengyel Gábor, Sirokman Attila, Balogh Bertalan és Vaszily Pál) a megmoz-
dulással idén is az egészséges életmódra kívánták felhívni a figyelmet. A rendezvényt 
Királyhelmec önkormányzata és több helyi vállalkozó és magánszemély támogatta.

ii. amatőr tollaslabda 
bajnokság királyhelmecen
Második alkalommal rendezték meg december 9-én a Királyhelmeci Gimnáziumban 
az Amatőr Tollaslabda Bajnokságot. 28 versenyző (14 nő és 14 férfi) vett részt a meg-
mérettetésen, női egyéni és férfi egyéni kategóriákban. A királyhelmecieken kívül ér-

keztek versenyzők a bodrogközi telepü-
lésekről, illetve Sátoraljaújhelyről. 
Az eseményt Pataky Károly, Királyhel-
mec polgármestere nyitotta meg, majd 
Vaszily Róbert főszervező üdvözölte 
a résztvevőket. A bajnokság 8.30 óra-
kor, a szabályok ismertetésével indult,  
a verseny pedig 9:00 órától egészen 
16:00 óráig tartott. Királyhelmec városa 

és a verseny további támogatói jóvoltából minden nevező pólót, tollaslabda formájú 
mézeskalácsot és csokoládét, a napi energiához szükséges enni- és innivalót, illetve 
emlékérmet kapott. A győzteseket és a helyezetteket külön is értékelték és díjazták.

A kategóriákban a helyezések következőképpen alakultak:
Női egyéni kategória:
1. hely: Vaňová Monika 
2. hely: Máté Réka 
3. hely: Borisza Brigita 

Férfi egyéni kategória:
1. hely: Szűcs Róbert 
2. hely: Szabó Viktor 
3. hely: Vaszily Pál 


